
Ö
l kə miz da ha bir bey nəl xalq mə-
də niy yət təd bi ri nə – III “Kor kut Ata” 
Türk Dün ya sı Film Fes ti va lı na ev 
sa hib li yi edir. 8-11 okt yabr ta rix lə ri ni 

əha tə edən fes ti val Azər bay can Res-
pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi, Hey dər 
Əli yev Mər kə zi,  Bey nəl xalq Türk Mə-
də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY, Azər bay-
can Res pub li ka sı Ki no Agent li yi və Ba kı 
Me dia Mər kə zi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
real la şır.

Türk dün ya sı nın bir li yi ni və türk xalq la-
rı ara sın da mə də ni əmək daş lı ğı in ki şaf et-
dir mək, qar daş öl kə lə rin iş ti ra kı ilə or taq 
audiovi zual mə kan ya ra dı la raq xalq la rı mı zın 
bu mə ka na in teq ra si ya sı na töh fə ver mək 
məq sə di lə bu il üçün cü də fə ke çi ri lən “Kor kut 
Ata” fes ti va lı il dən-ilə öz audi to ri ya sı nı, sə nət 
üfüq lə ri ni ge niş lən di rir. İlk fes ti val 2021-ci il-
də Tür ki yə nin İs tan bul şə hə rin də, ikin ci si isə 
ötən il qar daş öl kə nin Bur sa şə hə rin də ke-
çi ri lib.

Türk dün ya sı nın dörd bir ya nın dan ki no 
xa dim lə ri nin qa tıl dı ğı III “Kor kut Ata” fes ti va-
lı nın açı lış mə ra si mi okt yab rın 8-də Hey dər 
Əli yev Mər kə zin də ol du.

Türk dün ya sı nın ta nın mış sə nət adam la rı 
ilə ya na şı, rəs mi şəxs lə rin də təş rif bu yur du-
ğu ki no bay ra mın da qar daş öl kə lər dən ümu-
mi lik də 100-dən çox qo naq iş ti rak edir. 

Açı lış mə ra si min də Azər bay can ki no su-
nun türk xalq la rı nın bö yük söz-mə də niy yət 
abi də si “Ki ta bi-Də də Qor qud” möv zu sun-
da ön cül ye ri və ro lu qeyd olun du. Bil di ril di 
ki, Xalq ya zı çı sı Ana rın sse na ri si əsa sın da 
1975-ci il də ek ran laş dı rı lan “Də də Qor qud” 
bə dii fi l mi (re jis sor To fi q Ta ğı za də) bu möv-
zu da ilk tam met raj lı ek ran əsə ri dir. Film də 
əsa sən epo sun iki bo yun dan is ti fa də edi lib.

Xal qın özü nü dərk et mə sin də, mil li kök lə-
rə da ha möh kəm bağ lan ma sın da folk lo run 
əvəz siz rol oy na dı ğı nı nə zə rə alan Ulu ön-

dər Hey dər Əli ye vin “Ki ta bi-Də də Qor qud” 
epo su nun 1300 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si 
haq qın da 1997-ci il də im za la dı ğı fər man da 
ya da sa lın dı.

Türk dün ya sı nın bir li yi ni əks et di rən vi-
deoçar xın nü ma yi şin dən son ra çı xış edən 
Azər bay can Res pub li ka sı mə də niy yət na zi ri-
nin müavi ni Fə rid Cə fə rov fes ti va lın məq səd-
lə ri ba rə də söz aç dı, təd bi rin təş ki lat çı la rı na 
və iş ti rak çı la ra tə şək kür et di, fes ti va lın işi nə 
uğur lar ar zu la dı. 

Vur ğu lan dı ki, Azər bay can mə də niy yət ta ri xi-
miz, ümu mi lik də öl kə miz üçün xü su si lə əla mət-
dar olan bir il də bu fes ti va la ev sa hib li yi edir. Bu 
il Azər bay can mə də niy yə ti nin qə dim be şik lə rin-
dən bi ri – Şu şa şə hə ri “Türk dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” mis si ya sı nı ye ri nə ye ti rir. Bu il 
həm çi nin Türk dün ya sı nın bir lik və bə ra bər li-
yi nə bö yük töh fə lər ver miş in san, Azər bay can 
xal qı nın Ümum mil li li de ri Hey dər Əli ye vin 100 
il lik yu bi le yi dir.

davamı səh. 3-də
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səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Ortaq dəyərlərimizin təbliğində kinonun mühüm yeri var
Azərbaycan III “Korkut Ata” Türk Dünyası Film Festivalına ev sahibliyi edir

Cənubi Qafqaz ölkələri əməkdaşlığa 
üçtərəfl i formatda başlaya bilərlər

Ke çən il bu vaxt da biz Si zi Gür cüs tan da qə bul edir dik. Bir 
ne çə ay bun dan əv vəl mən Qə bə lə də sə fər də idim. Bir ne çə 
ay dan son ra Azər bay ca na növ bə ti sə fə rə gə lə cə yəm. Mən 
çox şa dam ki, sə fər lə ri miz tez-tez hə ya ta ke çir.

Gür cüs ta nın Baş na zi ri İrak li Qa ri baş vi li bu söz lə ri okt yab rın 
8-də Tbi li si də Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli-
yev ilə gö rüş dən son ra mət buata bə ya na tın da de yib.

İrak li Qa ri baş vi li vur ğu la yıb ki, Azər bay can Gür cüs ta nın st ra-
te ji tə rəf da şı dır, dost öl kə dir: “Bi zim öl kə lə ri miz ara sın da əsr lər 
bo yu dost luq və qar daş lıq mü na si bət lə ri olub. Xalq la rı mız ara-
sın da ənə nə vi dost luq da vam edir və cə nab Pre zi dent İl ham Əli-
yev bu işə çox bö yük töh fə ve rib. Bu dost lu ğun və qar daş lı ğın 
möh kəm lən di ril mə sin də onun bö yük xid mət lə ri var...”.

davamı səh. 2-də

Bakı Beynəlxalq Caz Festivalı davam edir
6-15 okt yabr ta rix-
lə rin də Mə də niy yət 
Na zir li yi nin dəs tə yi 
və “Pa şa Hol dinq”in 
baş spon sor lu ğu ilə 
XVIII Ba kı Bey nəl-
xalq Caz Fes ti va lı 
ke çi ri lir. Fes ti val 
ta nın mış caz ifa çı-
la rı nın kon sert lə ri 
və di gər ma raq lı 
təd bir lər lə mu si qi-
se vər lə rin zöv qü nü 
ox şa yır.

Okt yab rın 10-da fes ti val kon sert lə ri nin əsas səh nə si olan Bey-
nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də iki proq ram təq dim olun du.

Dün ya ca məş hur ital yan mu si qi çi, caz fes ti val la rı nın laureatı Fa-
bio Le po re öz kvar te ti ilə müx tə lif caz üs lub la rın da ifa la rıy la fes ti-
va la rəng qat dı. Hə min gün da ha bir kon ser ti Mol do va dan gə lən 
qrup təq dim et di.

səh. 3

“Yaşanıla bilən və dayanıqlı irs şəhərləri”
Bakıda beynəlxalq konfrans keçirilir

Okt yab rın 10-da Ba kı da “İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-Me mar lıq Qo-
ru ğu İda rə si və Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı (TDT) tə rə fin dən təş kil 
olu nan “Ya şa nı la bi lən və da ya nıq lı irs şə hər lə ri” möv zu sun da 
bey nəl xalq konf rans işə baş la yıb.

Təd bi rin açı lı şın da “İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-Me mar lıq Qo ru ğu 
İda rə si ida rə he yə ti nin səd ri Şa hin Se yid za də, Türk Döv lət lə ri Təş-
ki la tı baş ka ti bi nin müavi ni Sə di Cə fə rov və mə də niy yət na zi ri nin 
müavi ni Səadət Yu si fo va çı xış edib lər.

TDT baş ka ti bi nin müavi ni Sə di Cə fə rov təş ki la tın ümum türk 
mə də ni ir si nin qo run ma sı və gə lə cək nə sil lə rə ötü rül mə sin də bö-
yük rol oy na dı ğı nı vur ğu la yıb. Həm çi nin təş ki la tın bey nəl xalq qu-
rum lar la əmək daş lı ğa bö yük önəm ver di yi ni diq qə tə çat dı rıb.

Səadət Yu si fo va çı xı şın da Azər bay ca nın iş ğal dan azad olun muş 
əra zi lə rin də ta ri xi-mə də ni irs, otuz ilə ya xın da vam edən er mə ni 
iş ğa lı döv rün də da ğı dı lan, van da liz mə mə ruz qa lan abi də lə rin mo-
ni to rin qi ilə bağ lı mə sə lə yə də to xu nub.

davamı səh. 2-də

Yaxın Şərqin qəza-qədəri...
Yetmiş ildir səngiməyən münaqişə yenidən alovlanıb

Okt yab rın 7-də Fə ləs tin də ki Qəz za zo la ğın-
dan HƏ MAS təş ki la tı nın si lah lı dəs tə lə ri nin 
İs railin ya şa yış mən tə qə lə ri nə hü cu mu 
böl gə ni qan ça na ğı na dön də rib və yet miş 
il dən çox dur fa si lə lər lə da vam edən mü-
na qi şə ni ye ni dən alov lan dı rıb. Tək cə ilk üç 
gü nün dəh şət sa çan sta tis ti ka sı bu də fə 
ar tıq mü na qi şə de yil, mü ha ri bə nin baş lan-
dı ğı nı və onun Ya xın Şər qin di gər öl kə lə ri ni 
də cən gi nə al maq təh lü kə si ni gös tə rir. 

Okt yab rın 10-na olan mə lu mat la ra gö rə, HƏ-
MAS-ın İs railə ra ket zər bə lə ri və Qəz za zo la ğı 
bo yun ca əra zi lə rə bas qı nı nə ti cə sin də ək sə riy-
yə ti mül ki şəxs lər olan min dən çox in san ölüb. 
On la rın təx mi nən beş də bi ri Reim şə hər ci yin də 
açıq ha va da ke çi ri lən fes ti va lın iş ti rak çı la rı dır. 
Ara la rın da müx tə lif öl kə lə rin və tən daş la rı var. 
İs railin or du və təh lü kə siz lik qüv və lə ri nin baş-
lat dı ğı ca vab əmə liy ya tı za ma nı Qəz za da da 

ölən lə rin sa yı mi nə ya xın la şır. Hər iki tə rəf də 
min lər lə ya ra lı var. Son mə lu ma ta gö rə, İs rail 
or du su öl kə nin cə nu bun da kı HƏ MAS-un bas-
qın et di yi ya şa yış mən tə qə lə ri nə nə za rə ti bər-
pa edib. Or du nun Qəz za ya da xil olub ye rüs tü 
əmə liy ya ta baş la ya ca ğı göz lə ni lir. 

İs rail rəs mi lə ri öl kə nin mü ha ri bə yə cəlb 
olun du ğu nu və onun HƏ MAS-ın kö kü nü qa-
zı ya na dək da vam edə cə yi ni bil di rir lər. HƏ-
MAS ra di kal la rı da İs railə qar şı ey ni hə də ilə 
çı xış edir lər. Tə bii ki, ar xa la rın da kı güc lə rin 
dəs tə yi ni gö zə ala raq.

Xa tır la daq ki, 360 kvad rat ki lo metr sa hə si 
(uzun lu ğu 40 km, eni 6-12 km) olan Qəz za 
zo la ğı ha zır da Fə ləs tin ad mi nist ra si ya sı nın 
qis mən əlin də olan iki par ça əra zi dən (İor-
dan ça yı nın qərb sa hi li ilə bir lik də) bi ri dir. 
BMT-nin 1947-ci il də qə bul et di yi 181 say lı 
qət na mə yə gö rə, Fə ləs tin üzə rin də Bri ta ni-
ya nın pro tek to rat lı ğı ləğv edi lən dən son ra 

ora da iki döv lət – yə hu di və ərəb döv lət lə-
ri ya ran ma lı idi. 1948-ci il də əra zi böl gü sü 
apa rıl ma dan Yə hu di Mil li Şu ra sı bir tə rəfl  i 
qay da da İs rail Döv lə ti nin ya ran dı ğı nı elan et-
di. Bu na eti raz edən Mi sir, İor da ni ya, Su ri ya 
və İraq İs railə qar şı mü ha ri bə yə baş la dı lar. 
50-ci il lər də, 1967-ci il də (Al tı gün lük mü ha-
ri bə,) 1973-cü il də (Okt yabr mü ha ri bə si) da-
vam edən sa vaş la rın nə ti cə si İs railin xey ri nə 
olub. Or ta da olan di gər nə ti cə isə in di yə dək 
müs tə qil və əra zi si, sər həd lə ri müəy yən ləş-
mə yən Fə ləs tin döv lə ti nin qu rul ma ma sı dır...

VI Bakı Beynəlxalq Memarlıq Müsabiqəsinin
mükafatçıları bəlli olub

Xə bər ver di yi miz ki mi, 4-6 okt yabr 
ta rix lə rin də Azər bay can Res pub li ka sı 
Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay can 
Me mar lar İt ti fa qı nın təş ki lat çı lı ğı, Bey-
nəl xalq Me mar lar İt ti fa qı nın dəs tə yi ilə 
VI Ba kı Bey nəl xalq Me mar lıq Mü sa bi-
qə si ke çi ri lib. Ənə nə vi mü sa bi qə bu 
də fə Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
100 il li yi nə həsr olu nub. 

Bu il mü sa bi qə yə 26 öl kə dən 200-dən 
çox iş təq dim olu nub. On lar dan 37-si yer li 
me mar la ra məx sus dur.

Okt yab rın 6-da mü sa bi qə nin nə ti cə lə ri 
elan olu nub. Mə ra sim də Döv lət Şə hər-
sal ma və Ar xi tek tu ra Ko mi tə si nin səd ri Anar 
Qu li yev, mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Mu rad 
Hü sey nov, “İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-Me mar lıq 
Qo ru ğu İda rə si ida rə he yə ti nin səd ri Şa hin Se-
yid za də, mün sifl  ər he yə ti nin üzv lə ri, di gər qo-
naq lar iş ti rak edib lər.

Azər bay can Me mar lar İt ti fa qı ida rə he yə ti nin 
səd ri El bay Qa sım za də diq qə tə çat dı rıb ki, mü-
sa bi qə hər bi rin də üç yer ol maq la yed di no mi na-
si ya üz rə ke çi ri lib və ümu mi lik də 21 iş se çi lə rək 
mü ka fa ta la yiq gö rü lüb.

davamı səh. 5-də

Prodüserlər üçün
təlim proqramı

Tə lim ləri 
Av ro pa-
nın ən 
qa baq cıl 
ki no mək-
tə bi nin 
mü tə xəs-
sis-müəl-
lim lə ri, 
ta nın mış 
al man 
pro dü ser-
lər Mar tin 
Ha ge-
mann və 
Ti tus Kre yen berq apa rır lar.

Tə lim iki mər hə lə də ke çi ri lə cək. Bi rin-
ci mər hə lə (in ten siv mər hə lə) okt yab rın 
13-dək da vam edə cək.

səh. 3
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Azərbaycan Respublikasının Türkiyə 
Respublikasındakı Səfirliyinin tabeliyində 

Mədəniyyət Mərkəzinin yaradılması haqqında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109-cumaddəsinin
32-cibəndinirəhbərtutaraq,Azərbaycanmədəniyyətinin,tarixi-
ninvədilinintəbliğiişinigenişləndirməkməqsədiləqəraraalıram:

1. An ka ra şə hə rin də Azər bay can Res pub li ka sı nın Tür ki yə Res pub
li ka sın da kı Sə fir li yi nin ta be li yin də Mə də niy yət Mər kə zi ya ra dıl sın.

2. Azər bay can Res pub li ka sı nın Na zir lər Ka bi ne ti bu Sə rən ca
mın 1ci his sə si ilə ya ra dı lan Mə də niy yət Mər kə zi nin fəaliy yə ti nin 
tə min edil mə si ilə bağ lı zə ru ri təd bir lər gör sün.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 6 oktyabr 2023-cü il

Türkiyəli kinematoqrafçılar 
Dövlət Film Fondu ilə tanış olublar

8-11oktyabrtarixlərindəBakıdakeçirilənIII“KorkutAta”Türk
DünyasıFilmFestivalıdavamedir.

Okt yab rın 10da fes ti val da iş ti rak edən bir qrup tür ki yə li ki ne ma
toq raf çı Azər bay can Döv lət Film Fon du nun qo na ğı olub. 

Qo naq la ra fon dun ya ran ma ta ri xi, fəaliy yə ti, film lə rin qo ru nub 
sax la nıl ma sı və bər pa sı haq qın da ət raf ı mə lu mat ve ri lib. 

Son ra qo naq lar “Ar te fakt lar mu ze yi”nə ba xış ke çi rib, Döv lət Film 
Fon dun da sax la nı lan Tür ki yə, elə cə də Türk dün ya sı ki ne ma toq
ra fi ya sı na aid film və ar xiv ma te rial la rı ilə ta nış olub lar. 

Son da Azər bay can və Tür ki yə ki no su nun qar şı lıq lı təb li ği və ar
xiv mü ba di lə si ilə bağ lı mü za ki rə apa rı lıb.

Füzuli şəhərinə qayıdış davam edir
PrezidentİlhamƏliyevintapşırığınauyğunolaraq,yenidənqurulan
Füzulişəhərinəkeçmişməcburiköçkünlərinqayıdışıdavamedir.

Okt yab rın 10da 
növ bə ti köç kar va
nı pay tax tın Qa ra
dağ ra yo nun da kı 
“Qo bu park 3” ya
şa yış komp lek sin
dən yo la sa lı nıb. 
Bu mər hə lə də Fü
zu li şə hə ri nə da ha 
21 ailə (88 nə fər) 
kö çü rü lüb.

Fü zu li şə hə ri nə ça tan ailə lər Qaç qın la rın və Məc bu ri Köç kün lə
rin İş lə ri üz rə Döv lət Ko mi tə si nin, Qa ra bağ iq ti sa di ra yo nu na da xil 
olan iş ğal dan azad edil miş əra zi lər də (Şu şa ra yo nu is tis na ol maq
la) Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin xü su si nü ma yən də li yi
nin əmək daş la rı tə rə fin dən qar şı la nıb. On la ra şə hər də in şa edi lən 
ya şa yış komp lek sin də ki mən zil lə ri nin açar la rı təq dim olu nub. 

Ye ni sa kin lər da ha əv vəl Fü zu li də məs kun la şan həm yer li lə ri ilə 
gö rü şə rək Və tə nə qo vuş ma ğın se vin ci ni pay la şıb lar.

Qeyd edək ki, Fü zu li şə hə ri nə sa kin lə rin kö çü 18 av qust da baş
la nıb. Ha zır da şə hər də 165 ailə nin (602 nə fər) daimi məs kun laş
ma sı tə min edi lib.

əvvəli səh. 1-də
Baş na zir gö rüş də iki öl kə ara sın da 

iq ti sa di əla qə lər, qar şı lıq lı ti ca rət, ener
ji, nəq liy yat və lo gis ti ka sa hə lə rin də 
əmək daş lı ğın nə zər dən ke çi ril di yi ni de
yib. Bil di rib ki, Azər bay can Gür cüs ta
nın əsas ti ca rət tə rəf daş la rın dan bi ri dir 
və hər il ilk beş lik də yer alır. İki öl kə nin 
də mir yol la rı sa hə sin də əmək daş lı ğı da 
uğur la da vam edir: “Biz Or ta Dəh liz la
yi hə si nin in ki şaf pers pek tiv lə ri ni nə zər
dən ke çir dik. Bil di yi niz ki mi, biz iş lə ri mi zi 
Azər bay can la və Qa za xıs tan la əla qə
lən di ri rik ki, bu la yi hə ən sə mə rə li şə kil
də ic ra edil sin. Bu ra ya də mir yol la rı nın 
müasir ləş di ril mə si, li man la rın in şa sı və 
ge niş lən di ril mə si, av to mo bil yol la rı nın 
in ki şa fı və müasir ləş di ril mə si da xil dir. 
Bi li rəm ki, Azər bay can da bu is ti qa mət
də ge niş miq yas lı iş lə rə baş la yıb... Be
lə lik lə, bi zim ay dın pers pek tiv lə ri miz və 
uzaq gö rən ba xı şı mız var. Biz Azər bay
can la uzun müd dət li st ra te ji tə rəf daş lıq 
və dost luq ar zu edi rik və mən bi zim bir
gə ba xı şı mı za ina nı ram”.

İrak li Qa ri baş vi li gö rüş də re gional və 
qlo bal təh lü kə siz lik mə sə lə lə ri nin mü
za ki rə edil di yi ni diq qə tə çat dı rıb: “Mən 
bir da ha cə nab Pre zi den tə bil dir dim ki, 
biz Azər bay ca nın əra zi bü töv lü yü nü və 
su ve ren li yi ni dəs tək lə yi rik. Biz Azər
bay ca na da tə şək kü rü mü zü bil di ri rik 
ki, Azər bay can da öz növ bə sin də hər 
za man Gür cüs ta nın əra zi bü töv lü yü
nü və su ve ren li yi ni dəs tək lə yir. Onu da 
qeyd et dik ki, bi zim bö yük ümid lə ri miz 
var ki, Azər bay can və Er mə nis tan sülh 
sa zi şi ni im za la ya caq. Bu ba xım dan da 
bi zim Cə nu bi Qaf qaz da sülh gün də li yi 
ilə bağ lı fi kir lə ri miz tam üstüs tə dü şür. 
Ümid va rıq ki, bu böl gə də sülh da vam lı 
ola caq dır və öl kə lə ri mi zin fi ra van lı ğı na 
xid mət edə cək dir, həm də Azər bay
can, Er mə nis tan və Gür cüs tan xalq la rı 
üçün...”.

Pre zi dent İl ham Əli yev də mət buata 
bə ya na tın da iki öl kə və xalq ara sın da 
dost luq əla qə lə ri nin əhə miy yə ti ni vur
ğu la yıb: “Əsr lər bo yu bi zim xalq la rı mız 
meh ri ban qon şu luq və dost luq şə raitin

də ya şa mış dır, bu gün də bu, be lə dir. 
Bu həm öl kə lə ri miz üçün va cib dir, ey ni 
za man da, böl gə üçün, o cüm lə dən ilk 
növ bə də Cə nu bi Qaf qaz üçün çox va cib 
olan bir şərt dir”.

Pre zi dent Azər bay can xal qı nın Ulu 
ön də ri Hey dər Əli ye vin xa ti rə si nə Gür
cüs tan hö ku mə ti və xal qı tə rə fin dən 
gös tə ri lən hör mə tə gö rə Baş na zir 
İrak li Qa ri baş vi li yə tə şək kü rü nü bil di
rib. Bu il il bo yu Azər bay can da, bir çox 
öl kə lər də, o cüm lə dən Gür cüs tan da 
Hey dər Əli ye vin 100 il li yi qeyd edi lir. 
Bu gün Tbi li si də təş kil olu nan fo to sər
gi də be lə təd bir lər dən bi ri dir. “Bu ra
da nü ma yiş et di ri lən sər gi də bir şə kil 
diq qə ti mi zi da ha çox cəlb et di, Hey
dər Əli yev və Eduard Şe vard nad ze
nin şək li dir. On la rın dost lu ğu nun çox 
bö yük ta rix çə si var. So vet döv rün də 
on lar birbi ri lə sıx tə mas da idi lər və o 
vaxt so vet Gür cüs ta nı nın, so vet Azər
bay ca nı nın rəh bər lə ri ki mi xalq la rı mı zı 
da ha da bir ləş dir mək üçün bö yük səy
lər gös tər miş di lər. Ta le elə gə tir di ki, 
on lar təx mi nən ey ni vaxt da müs tə qil 
Gür cüs ta na və müs tə qil Azər bay ca
na rəh bər lik et mə yə baş la dı lar. Məhz 
on la rın fəaliy yə ti nə ti cə sin də müs tə qil 
Gür cüs tan, müs tə qil Azər bay can in ki
şaf et mə yə baş la mış dır... Biz – on la
rın da vam çı la rı, bu gün on la rın yo lu ilə 
ge di rik. Tə bii ki, bu gün Gür cüs tan və 
Azər bay can qatqat da ha in ki şaf et miş 
öl kə lər dir...”.

Er mə nis tan-Azər baycan 
normal laş ma pro se si 

Gürcüstan da da vam edə bi lər
İl ham Əli yev vur ğu la yıb ki, bu gün iki öl

kə qar şı sın da mü hüm ça ğı rış lar var, ümu
mi lik də Cə nu bi Qaf qaz da sül hün bər qə
rar ol ma sı nın vax tı ça tıb: “Biz bu gün, 
ey ni za man da, Er mə nis tanAzər bay can 
nor mal laş ma pro se si nə də to xun duq. Üç 
il bun dan əv vəl İkin ci Qa ra bağ mü ha ri
bə si nin nə ti cə sin də Azər bay can öz əra zi 
bü töv lü yü nü bər pa et miş dir, ke çən ay bü
tün öl kə üz rə su ve ren li yi ni bər pa et miş dir. 
İn di isə biz Er mə nis tan la Azər bay can ara
sın da im za la na caq sülh mü qa vi lə si üzə
rin də fəal ça lış ma lı yıq. Əgər biz bu na nail 
ol saq, – mən bu na ümid li yəm, – o za man 
Cə nu bi Qaf qaz da ta ma mi lə ye ni bir si
ya si və ziy yət ya ra na caq. Cə nu bi Qaf qaz 
öl kə lə ri əmək daş lı ğa üç tə rəf i for mat da 
baş la ya bi lər lər və bir çox sa hə lər üz rə 
əmək daş lıq çox uğur lu ola bi lər, nəq liy yat, 
ener ji təh lü kə siz li yi, ti ca rət, qar şı lıq lı sər
ma yə qo yu lu şu, bü tün bun lar, müm kün
dür. Sa də cə ola raq, biz bun dan məh rum 
idik, ona gö rə ki, Azər bay can əra zi lə ri nin 
bir his sə si uzun il lər iş ğal al tın da idi və tə
bii ki, bu və ziy yət im kan ver mir di ki, nor
mal laş ma ya doğ ru ad dım lar atıl sın. İn di 
mə qam gə lib ça tıb və he sab edi rəm ki, 
bu şan sı əl dən ver mək bö yük səhv olar”.

Pre zi dent qeyd edib ki, ha zır da bir ne
çə öl kə və ey ni za man da, bə zi bey nəl xalq 
təş ki lat lar Er mə nis tan və Azər bay can ara

sın da ge dən nor mal laş ma pro se sin də öz 
dəs tə yi ni gös tər mə yə ça lı şır lar: “Biz bu nu 
al qış la yı rıq. Əgər bu, bir tə rəf i və qə rəz li 
de yil sə, əl bət tə, biz is tə ni lən va si tə çi li yi və 
yar dı mı qə bul edi rik. An caq mə nim fik rim
cə, ən düz gün se çim həm ta ri xi əla qə lə ri, 
həm coğ ra fi ami li nə zə rə ala raq, əl bət tə 
ki, bu sa hə də Gür cüs tan ola bi lər di. Mən 
cə nab Baş na zi rə min nət da ram ki, o da 
bu sa hə də müm kün olan va si tə çi lik im
kan la rı nı or ta ya qo yur. He sab edi rəm ki, 
biz bu na ha zır olan öl kə ki mi Er mə nis tan
dan da ey ni ya naş ma nı göz lə mə li yik və 
Er mə nis tan tə rə fin dən də ra zı lıq olar sa, 
dər hal bi zim aidiy yə ti qu rum la rın rəh bər
lə ri Gür cüs tan da həm iki tə rəf i, həm üç tə
rəf i gö rü şə gə lə bi lər lər...”.

***
İl ham Əli yev və İrak li Qa ri baş vi li okt yab

rın 8də Tbi li si də Hey dər Əli ye vin ana dan 
ol ma sı nın 100 il li yi nə həsr edil miş “The 
Arc hi tect of Pros pe rity” – “Fi ra van lı ğın me
ma rı” ad lı fo to sər gi ilə də ta nış olub lar.

Döv lə ti mi zin baş çı sı na və Gür cüs ta
nın Baş na zi ri nə sər gi ilə bağ lı mə lu mat 
ve ri lib. Sər gi də Ulu ön dər Hey dər Əli
ye vin Azər bay can mə də niy yə ti nə qay
ğı sı nı, gənc lər lə gö rüş lə ri ni əks et di rən 
fo to lar yer alıb. Eks po zi si ya nın Azər bay
canGür cüs tan mü na si bət lə ri nə həsr 
edil miş gu şə sin də Hey dər Əli ye vin Gür
cüs ta nın sa biq döv lət baş çı sı Eduard 
Şe vard nad ze ilə gö rüş lə rin dən də fo to
şə kil lər nü ma yiş olu nur.

Cənubi Qafqaz ölkələri əməkdaşlığa 
üçtərəfli formatda başlaya bilərlər 

Prezident: “Əgər biz buna nail olsaq, Cənubi Qafqazda 
tamamilə yeni bir siyasi vəziyyət yaranacaq”

“Yaşanıla bilən və dayanıqlı irs şəhərləri”
əvvəli səh. 1-də

Nazir müavini bil di rib ki, əra zi lə rin iş ğal dan 
azad olun ma sın dan 3 il keç mə si nə bax ma
ya raq hə min böl gə lər də abi də lə rin mo ni to
rin qi hə lə də ye kun laş ma yıb. Bu na sə bəb 
hə min əra zi lər də mi na la rın ol ma sı dır. Mo ni
to rin qin ba şa çat ma sı üçün əra zi mi na lar dan 
tə miz lən mə li dir. Bu nun üçün isə ki fa yət qə
dər ma liy yə və saiti la zım dır.

***
Okt yab rın 10da bey nəl xalq konf rans çər

çi və sin də “Da ya nıq lı, ya şa nı la bi lən və tə
sir lə rə da vam lı irs şə hər lə ri nə doğ ru” ad lı 
ple nar ses si ya ke çi ri lib.

Ses si ya da əv vəl cə Mə də ni İr sin Qo run
ma sı, İn ki şa fı və Bər pa sı üz rə Döv lət Xid mə
ti nin rəisi Sə bi nə Ha cı ye va İçə ri şə hər də ta ri xi 
ir sin qo run ma sı ilə bağ lı hə ya ta ke çi ri lən iş lər 
və gə lə cək plan lar haq qın da mə lu mat ve rib. 

Qeyd edib ki, hər bir xal qın ta ri xi abi də lə ri 
dün ya mə də ni ir si nin ay rıl maz his sə si ki mi qə
bul olu nub. Di gər ta ri xi şə hər lər ki mi öl kə mi zin 
ta ri xi şə hər lə ri də müasir tə ləb lə rə uy ğun ola raq 
daim də yiş mək də dir. Ta ri xi şə hər lə rin qo run ma
sı ba rə də da nı şan da be lə şə hər lər də də in san
la rın ya şa dı ğı nı unut ma ma lı yıq. Bu şə hər lər də 
də yi şik lik lər məhz bu ra da ya şa yan in san la rın 
fəaliy yə ti nə ti cə sin də baş ve rir. Ona gö rə də ta ri
xi şə hər lə rin qo run ma sı ba rə də da nı şar kən tə rə
zi nin bir tə rə fin də abi də lə rin qo run ma sı du rur sa, 
di gər tə rə fin də in san la rın ya şa ma sı üçün uy ğun 
şə raitin ya ra dıl ma sı dur ma lı dır. 

Döv lət Xid mə ti nin rəisi vur ğu la yıb ki, ta ri
xi şə hər lər də tək cə ay rıay rı abi də lə ri sax la
maq la ki fa yət lən mək ol maz. Ey ni za man da 
düz gün ida rəet mə sis te mi ya ra dıl ma lı dır ki, 
hər bir abi də ay rı lıq da va hid me xa niz min tər
kib his sə si ki mi qo run sun.

Ses si ya da da ha son ra Abi də lər və Ta ri xi 
Yer lər üz rə Bey nəl xalq Şu ra – ICO MOSun 
vit sepre zi den ti Riin Ala ta lu, Döv lət Tu rizm 
Agent li yi nin Qo ruq la rı İda rəet mə Mər kə zi 
ida rə he yə ti səd ri nin müavi ni Sə da qət Da vu
do va, Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə si nin 
ic ra çı di rek to ru Tu ral Nov ru zov, Pa kis ta nın 
La hor Ta ri xi Qa la Şə hə ri nin baş di rek to ru 
Kam ran La şa ri və Av ro pa Mu zey Təş ki lat la rı 
Şə bə kə si (NE MO) təş ki la tı nın ic ra çı di rek to ru 
Yu li ya Pa gel çı xış edib lər.

Ses si ya da Azər bay ca nın mə də ni ir sə ver di
yi də yər dən və irə li sür dü yü tə şəb büs lər dən də 
söh bət açı lıb. Bil di ri lib ki, iş ğal dan azad olun
muş əra zi lər də Azər bay can döv lə ti tə rə fin dən 
ge niş bər pa və qu ru cu luq iş lə ri nə baş la nı lıb. 
Şu şa da mə də ni ir sin bər pa sı is ti qa mə tin də da
vam lı iş apa rı lır. Bir sı ra ta ri xi, di ni abi də lə rin və 
mu zey lə rin bər pa sı ar tıq ba şa çat dı rı lıb.

Çı xış lar da son il lər də baş ve rən iq lim də yi
şik lik lə ri nin də mə də ni ir sə öz tə si ri ni gös tər
di yi vur ğu la nıb. 

Bey nəl xalq konf rans da ta ri xi şə hər lə rin 
ida rə olun ma sı, ta ri xi abi də lə rin kon ser va
si ya və bər pa sı, elə cə də da vam lı tu rizm, 
ta ri xi şə hər və qo ruq lar da rə qəm sal trans
for ma si ya, mu zey işi nin təş ki li və sair möv
zu lar üz rə mü za ki rə lər apa rı lır.

Konf ran sın proq ra mı na İçə ri şə hər də
ki Ba kı Ma rionet Teat rı nın bi na sın da  “Tə
sir lə rə da vam lı və da ya nıq lı irs şə hər lə ri/
abi də lə ri: mə də ni mü hi tin abi də lə rin ef ek
tiv ida rə çi li yi və kon ser va si ya sı va si tə si lə 
can lan dı rıl ma sı”, Ba kı Fo toq ra fi ya Evin də 
“İrs şə hər lə rin də/mə kan la rın da tu riz min da
vam lı in ki şa fı”, Ta hir Sa la ho vun EvMu ze
yin də “İrs şə hər lə ri nin mu zey lə ri in no va tiv 
və ya ra dı cı mə kan lar ki mi” möv zu la rın da 
te ma tik pa nel lər də da xil dir. Konf rans okt

yab rın 13dək da vam edə cək.

Türk Abidə Menecerləri Şəbəkəsi 
təsis edilib

Bey  nəl  xalq konf  rans çər  çi  və  sin  də Türk 
Abi  də Me  ne  cer  lə  ri Şə  bə  kə  si də tə  sis edi  lib. 
Bu  nun  la bağ  lı Ba  kı bə  yan  na  mə  si Azər  bay 
can, Tür  ki  yə, Qa  za  xıs  tan, Qır  ğı  zıs  tan və Öz 
bə  kis  ta  nın mü  va  fiq qu  rum  la  rı adın  dan im  za 
la  nıb.

Şə  bə  kə  nin ya  ra  dıl  ma  sın  da əsas məq  səd 
TDTnin üzv və mü  şa  hi  də  çi sta  tu  sun  da olan 
öl  kə  lə  ri  nin ta  ri  xi şə  hər və qo  ruq  la  rı ara  sın  da 
mə  də  ni ir  sin qo  run  ma  sı, bər  pa  sı, bir  gə təş 
vi  qi sa  hə  sin  də əmək  daş  lı  ğın ge  niş  lən  di  ril  mə 
si  dir.

Qeyd edək ki, TDT nəz  din  də Türk Abi 
də Me  ne  cer  lə  ri Şə  bə  kə  si  nin ya  ra  dıl  ma  sı ilə 
bağ  lı qə  rar təş  ki  la  tın 2022ci il no  yab  rın 11
də Öz  bə  kis  ta  nın Sə  mər  qənd şə  hə  rin  də ke 
çi  ri  lən zir  və gö  rü  şü za  ma  nı qə  bul edil  miş  di.

BakıdakeçirilənIII“KorkutAta”Türk
DünyasıFilmFestivalıçərçivəsində
oktyabrın10-daiştirakçıölkələrinki-
nosahəsiiləbağlıməsulşəxslərini,

kinoxadimlərinibirarayagətirənzirvə
görüşütəşkilolunub.

Top lan tı da TÜRK SOYun baş ka ti bi Sul
tan Raev, Azər bay can, Tür ki yə, Öz bə kis tan, 
Qır ğı zıs tan, Türk mə nis tan və Qa za xıs tan dan 
mü va fiq na zir lik lə rin rəs mi lə ri iş ti rak edir di lər.

Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na
zir li yi nin mü şa vi ri Or xan Fik rət oğ lu qo naq la
rı sa lam la dı. Qeyd et di ki, Türk dün ya sı nın 
bir ləş mə si ar tıq re gion da, o cüm lə dən bey
nəl xalq müs tə vi də qə dim bir mə də niy yə tin 
ye ni dən dün ya gün də mi nə gə ti ril mə si dir: 

“Şüb hə siz ki, mə də niy yət bu in teq ra si ya
nın əsas amil lə rin dən bi ri dir. Mə də niy yə tin ən 
mü hüm qol la rın dan bi ri olan ki ne ma toq ra fi ya 
va si tə si lə bu mis si ya nın ye ri nə ye ti ril mə si, dü
şü nü rəm ki, heç kəs də şüb hə do ğur mur. Mə
də niy yət Na zir li yi ola raq həm döv lətözəl mü
na si bət lə ri nin for ma laş ma sı na önəm ve rir, həm 
də türk xalq la rı, ümu miy yət lə isə dün ya ki ne
ma toq ra fi ya mək təb lə ri ilə in teq ra si ya nı diq qət
də sax la yı rıq. Son za man lar bi zim ya rat dı ğı mız 
və bir sı ra öl kə lər lə bir gə çək di yi miz film lər ar tıq 

ek ran lar da dır. Bu gün biz Azər bay can, Tür ki yə, 
Öz bə kis tan, Qır ğı zıs tan və di gər öl kə lə rin pro
dü ser şir kət lə ri nin təq dim edə cə yi la yi hə lə ri nə
zər dən ke çi rə cə yik. Bu plat for ma nın ya ran ma
sı Türk dün ya sı nın ki ne ma toq ra fi ya sa hə sin də 
in teq ra si ya sı na xid mət edə cək”.

Da ha son ra “113 gün”, “Pro yekt 2602”, 
“Sən ha ra lı san, dur na?”, “Mər mər so yu ğu”, 
“Hi ma yə dar”, “30 möv süm sə fər də”, “Had rut, 
sən azad san”, “No bel qar daş la rı”, “Qo çu”, 
“So fi ya” (ha mı sı Azər bay can), “Ma vi quş”, 
“Mi ras”, “He ye lan” (“Sü rüş mə”), “İn san”, “Xə
yal qu şu” (ha mı sı Tür ki yə) və di gər film lə rin 
təq di ma tı ol du. 

Azər bay can lı re jis sor lar İl qar Meh di, Ra fiq 
Ha cı yev, İl kin Yu sif, Ta hir Əli yev, tür ki yə li re
jis sor lar Ah met Sön mez, Der viş Zaim, Na zif 
Tunç, Hi lal Çe lenk, Se mih Kap la noğ lu, Mu rat 
Pay, qır ğı zıs tan lı re jis sor Ta laibek Kul men
deev, öz bə kis tan lı re jis sor Bo xu dir Adi lov və 
baş qa la rı öz ki no la yi hə lə ri ba rə də mə lu mat 
ver di lər.

Ba kı Me dia Mər kə zi nin ic ra çı di rek to ru 
re jis sor Or man Əli yev qu ru mun ha zır la dı ğı 
film lər haq qın da da nış dı.

Fes ti val ko mi tə si nin səd ri İh san Ka bil III 
“Kor kut Ata” Türk Dün ya sı Film Fes ti va lı nın 
əhə miy yə tin dən bəhs et di.

“TRT Si ne ma”nın rəh bə ri Fa ruk Gü vən qu
ru mun fəaliy yə ti, iş prin si pi haq qın da mə lu
mat ver di. 

Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi Ki
no ida rə si nin mü di ri Er kin Yıl maz türk ki no su
nun in ki şa fı ba rə də fi kir lə ri ni bö lüş dü. 

Ta nın mış tür ki yə li akt yor Sər dar Gök han 
çı xı şın da təd bir də iş ti ra kın dan məm nun lu ğu
nu ifa də et di.

Son da xa ti rə şə kil lə ri çək di ril di.

Nurəddin

III “Korkut Ata” Türk Dünyası Film Festivalı 
çərçivəsində zirvə görüşü
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Nazirmüavini türk xalqlarının

ortaq mədəni dəyərlərinin təbli
ğindəkinonunmühümroloyna
yacağını bildirərək festivalın bu

prosesəözmüsbət təsirinigös
tərəcəyini bildirdi. Qeyd olundu
ki, Ümummilli lider Heydər Əli
yev türkdövlətləriarasındaəla
qələrinqurulmasıvəinkişafında
müstəsna rol oynayıb. Hazırda
buistiqamətdəmühümişlərgö
rülür. Artıq üçüncü dəfə təşkil
olunan “KorkutAta” kinofestiva
lıdatürkrespublikalarınınortaq
filmistehsalına,maraqlıkinoide
yalarının reallaşacağına bir zə
minyaradır.Festivalxalqlarımız
arasındaəlaqələrin,həmrəyliyin
dahadamöhkləmləndirilməsinə,
eyni zamanda ortaq dəyərləri
mizin təbliği baxımından xüsusi
önəmkəsbedir.
TÜRKSOYun baş katibinin

müavini Sait Yusuf festivalın
əhəmiyyətini yüksək qiymətlən
dirdi, təşkilatın rəhbərliyi adın

dantədbirinişinəuğurlararzu
ladı. Dedi ki, bu kimi tədbirlər
kino sahəsində əməkdaşlığa
töhfələr verəcək. Qədim türk
mədəniyyəti və milli dəyərlə
rinin, ortaq xüsusiyyətlərinin
kino vasitəsilə təbliği üçün bu
qəbildən müştərək layihələrin
həyata keçirilməsi önəmlidir:
“Bədii filmlər və televiziya se
riallarınəinkitürkdilliölkələrdə,
eyni zamanda dünyanın dörd
bir yanında tamaşaçı kütləsi
nəsahibdir.Buməqamtəbliğat
üçün imkanların genişlənməsi
deməkdir.Bukontekstdəortaq
ünsiyyətdiliartıqzərurətəçev
rilib”.
“KorkutAta” festivalınındirek

toru, kino tənqidçisi İhsanKabil
(Türkiyə) Türk dünyası ölkələ
rindətarixibədii,sənədlifilmlərə

dahaçoxehtiyacyarandığınıdi
ləgətirdi,festivalınişinəuğurlar
arzuladı.
Azərbaycan Dövlət Film Fon

dunun direktoru Əməkdar incə

sənət xadimiCəmilQuliyev türk
xalqları arasında müxtəlif sahə
lərdə, o cümlədən mədəniyyət
sahəsində əlaqələr, Azərbayca
nınzənginmədəniirsi,kinoənə

nələri barədə məlumat verdi,
yaxın keçmişə nəzər salaraq
əlaqəvəəməkdaşlığınyeni və
çoxşaxəliistiqamətləriüçünba
zanın olduğunu dedi. O,Azər
baycanın tanınmış kino xadimi
Əjdər İbrahimovun hələ sovet
dövründə çəkdiyi filmlərləTürk
dünyasındakinosahəsinininki
şafınamühümtöhfələrverdiyini
diləgətirdi.
Çıxışlardan sonra festivalın

müsabiqədənkənarproqramın
dayeralanekranəsərlərindən
biri – türkiyəli rejissor Harun
Korkmazın “Kıspet” qısamet
rajlıbədiifilminümayişolundu.
Atasının yolunudavametdi

rib yağlı güləşpəhləvanı olmaq
istəyən Həmzənin həyat heka
yəsi olan film izləyicilər tərəfin
dənmaraqlaqarşılandı.

Qeydedəkki, festivalınproq
ramına Azərbaycan, Türkiyə,
Özbəkistan, Qazaxıstan, Qırğı
zıstan vəTürkmənistanla yana
şı,QaqauzYeri(Moldova),Tata
rıstan, SaxaYakutiya, Dağıstan
(Noqay), KabardinBalkar, Çu
vaşıstan,QaraçayÇərkəz,Tuva
vəBaşqırdıstandan(RusiyaFe
derasiyası)ümumilikdə32bədii,
sənədlivəanimasiyafilmidaxil
dir. Filmlər 911 oktyabr tarixlə
rində Nizami Kino Mərkəzində
nümayişetdirilir.Seanslaragiriş
sərbəstdir.
Oktyabrın 11də III “Korkut

Ata”TürkDünyasıFilmFestiva
lınınbağlanışmərasimindəmüx
təlifnominasiyalarüzrəmükafat
çıfilmlərelanolunacaq.

HəmidəRüstəmova

Bakı Beynəlxalq Caz Festivalı davam edir
6-15 okt yabr ta rix-
lərindəMədəniyyət
Nazirliyinindəstəyi
və“PaşaHoldinq”in
başsponsorluğuilə
XVIIIBakıBeynəlxalq
CazFestivalıkeçirilir.
Festivaltanınmışcaz
ifaçılarınınkonsertləri
vədigərmaraqlıtəd
birlərləmusiqisevərlə
rinzövqünüoxşayır.

Oktyabrın 6da “UN
1906” klubunda festivalın
ilk konserti keçirilib. Təd
bir çərçivəsində cazse
vərlərəAlmaniya,Türkiyə,
Norveç, Avstriyadan olan
musiqiçilərvəazərbaycanlıifaçıları
canlıdinləməkimkanıverənmusi
qiyarmarkasıtəşkiledilib.Günər
zindəyarmarkayagələnqonaqlara
3DfotoşəkillərvəDJGrafnsəslən
dirdiyimusiqisədalarıaltındarəqs
etməkimkanıdayaradılıb.
Oktyabrın 7də festival çər

çivəsində məşhur “Jazzanova”
qrupualmaniyalıDJAmiriləbir
likdə çıxış edib. Festivalda caz
musiqisininmüxtəlifüslublarında
musiqi nömrələri səsləndirilib.
Bluz,modern, elektron vədəyi
şik musiqiçilərdən ibarət proq
rammaraqlaqarşılanıb.
Oktyabrın9da isəBeynəlxalq

MuğamMərkəzindəgənccazifa
çılarınıniştirakıilə“Iamjazzman!”
konsertitəqdimedilib.Qeydedək
ki,BakıBeynəlxalqCazFestiva
lının ənənəvi tədbiri olan “I am
jazzman!”müsabiqəsininməqsə
diölkədəcazıntəbliğivəgəncis
tedadlarınüzəçıxarılmasıdır.

Konsertin aparıcısı To
fiqHəsənsoyAzərbaycan
cazının tarixivəənənələ
rindənsözaçıb.Bumusi
qininölkəmizdəinkişafına
töhfə vermiş insanlar xa
tırlanıb.
Dahasonrasəhnəgənc

istedadların ixtiyarına ve
rilib. Mədinə Paşayeva,
Günel Hacıyeva, Cavan
şir Abdullalı, Rəna Xa
nəlibəyli, Samir Səfərov,
Nəzrin Cəfərova, Cozef
Okparmen və başqaları
dünyanınməşhurcazifa
çılarınınrepertuarlarından
kompozisiyalarifaediblər.
Gənclər cazın müxtəlif
üslublarında birbirindən
maraqlı improvizələrlə
dinləyicilərin alqışlarını
qazanıblar.
Konsertin sonunda vo

kalçıbəstəkarQasımXə

lilov səhnəyə çıxaraq
gənc istedadları təbrik
edib. Diqqətə çatdırıb
ki, festival çərçivəsində
təşkil olunan proqram
gəncmusiqiçilərinyara
dıcılığında mühüm yer
tutur.
Daha sonra iştirakçı

lara festivalın diplomları
təqdimolunub.

***
Oktyabrın 10da fes

tivalkonsertlərininəsas
səhnəsi olan Beynəl
xalq Muğam Mərkəzin
də iki proqram təqdim
olundu.

Dünyaca məşhur italyan mu
siqiçi, caz festivallarının laureatı
FabioLeporeözkvartetiiləmüx
təlif caz üslublarında ifalarıyla
festivala rəng qatdı. Qeyd edək
ki,bu,FabioLeporeninBakıdailk
çıxışıdeyil.O,İtaliyanınBakıdakı
səfirliyininxəttiiləbundanəvvəlki
festivallardadaparlaqçıxışlarıilə
cazsevərlərinyaddaşındaqalıb.
Həmin gün daha bir konserti

Moldovadangələnqrup təqdim
etdi. “Jazz’inChisinau” layihəsi
payızınparlaqlığınıvəilhamını,
bəstəkarValeriuKuleanın“Özü
nüitirmə”,“YeniMoldovasəslə
ri”, “Görməliyəm”, “Bazar sə
həri” bəstələrində əks olunmuş
yeni ideyalarvəmaraqlımusiqi

sürprizlərini səhnəyə gə
tirdi.

***
Qeydedəkki,builkifes

tivalda15ölkədənmusiqi
çilər, o cümlədən “Grem
mi” mükafatı laureatları
olan ifaçılar, Amerikadan
caz və rep ifaçısı Theo
Crocker, arfa caz ifaçı
sı Edmar Castaneda və
GregoireMaretdəBakıya
təşrifbuyurub.
Buil18cidəfətəşkiledi

lənfestivalınəsası2005ci
ildəgörkəmlicazmusiqiçi
si,ƏməkdarartistRainSul
tanov tərəfindən qoyulub.
Ötənmüddətdə festivalöz
ənənələrini formalaşdırıb,
ölkəmizdə və xaricdə mu
siqiictimaiyyətinindiqqətini
çəkəbilib.

LaləAzəri

“El bilir ki, sən mənimsən...” 
Gənc Tamaşaçılar Teatrı və Bakı 

Xoreoqrafiya Akademiyasının birgə layihəsi 
Oktyabrın27dəAzərbaycanDövlətGəncTamaşaçılarTeat
rında“Elbilirki,sənmənimsən...”adlıədəbimusiqiligecə
keçiriləcək.ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illikyubileyinə
həsrolunmuştədbirlərplanıçərçivəsindəGəncTamaşaçılar
TeatrıiləBakıXoreoqrafiyaAkademiyasınınbirgəlayihəsibelə
adlanır.

Hazırda teatrda iki yaradıcı kollektivin iştirakı iləməşqlər ge
dir.LayihəninquruluşmüəllifiGəncTamaşaçılarTeatrınınrejisso
ruƏməkdarartistNicatKazımovdur.Eləbizdəoktyabrın27də
səhnədəkimlərigörübkimlərieşidəcəyimizbarədəsualımızıona
ünvanladıq.
Quruluşçu rejissor bildirdi ki, tamaşaçıları çoxmaraqlı tədbir

gözləyir: “Əvvəlcə, tamaşanınadıbarədədemək istəyirəm.Ulu
öndərin Səməd Vurğunun “Azərbaycan” şeirindən söylədiyi bir
bəndhamınınyadındadır.Bizhəminşeiriəsasleytmotivkimigö
türmüşük.Bugözəl şeirin bəndlərinin arasındaHeydərƏliyevə
həsredilmişşeirlər,mahnılarsəslənəcək.Həminmahnılarınoriji
nalversiyalarınıisəBakıXoreoqrafiyaAkademiyasıtələbələrinin
çıxışlarımüşayiətedəcək...”.
Əlavəedəkki,“Elbilirki,sənmənimsən...”adlıədəbimusiqili

tədbirdəümumilikdəGəncTamaşaçılarTeatrının50dənçoxakt
yoruvəBXAnın70dənçoxtələbəsiçıxışedəcək.

Gülcahan

Xalqlar dostluğunun tərənnümçüsü 
Rəsul Həmzətovun 100 illiyinə həsr olunmuş 

tədbir keçirilib

BuilDağıstanxalqınınböyükoğlu,şair,yazıçı,ictimaixadim
RəsulHəmzətovun(19232003)100illikyubileyiAzərbaycanda
daqeydedilir.DağıstanınXalqşairiRəsulHəmzətovunAzər
baycanədibləriilədəsıxdostluqmünasibətləriolub.O,dəfə
lərlərespublikamızasəfəredib,Azərbaycanxalqına,zəngin
ədəbiyyatımızarəğbətininümayişetdirib.RəsulHəmzətov
şeirlərindəxalqlarımızındostluğunutərənnümedib.O,Azər
baycanınXalqşairiSəmədVurğunuözününböyükyoldaşıvə
müəllimiadlandırırdı.

Oktyabrın8dəBeynəlxalqMuğamMərkəzində (BMM)Rəsul
Həmzətovun100illiyinəhəsredilmişkonsertkeçirilib.TədbirRu
siyaFederasiyasıDağıstanRespublikasıMədəniyyətNazirliyinin
dəstəyiiləBakıdakıRusEvitərəfindəntəşkilolunub.
Konsert proqramında çıxış edən artistlər arasında Dağıstan

DövlətFilarmoniyasının solistiXirinduSultanova,Azərbaycanın
Xalq artisti LyudmilaDuxovnaya,AzərbaycanDövlətAkademik
Musiqili Teatrının solisti FiruzMəmmədov,AkademikOpera və
BaletTeatrınınsolistiYefimZavalnı,“O2”teatrınınaktyoruYevge
niMaksimovvəbaşqalarıolublar.
KonsertproqramınınmüəllifivəaparıcısıBakıdakıRusEvinin

mədəniyyət layihələrininkuratoru, “GörüşyeriBakıdır” festivalı
nınvitseprezidentiVəfaQavrilovaolub.
Tamaşaçılar BMMin foyesində Rəsul Həmzətovun 100 illiyi

münasibətilətəşkilolunmuşfotosərgiyədəbaxıblar.

MədəniyyətNazirliyi
nindəstəyi,Azər
baycanRespubli
kasıKinoAgentliyi

(ARKA)vəAzərbaycanPro
düserlərGildiyasınıntəş
kilatçılığıilə“Prodüserlərin
yüksəlişi”adlıtəlimproqramı
həyatakeçirilir.

TəlimləriAvropanınənqabaq
cıl kinoməktəbininmütəxəssis
müəllimləri,tanınmışalmanpro
düserlər Martin Hagemann və
TitusKreyenberqaparırlar.
Oktyabrın 9da təlim proqra

mınınaçılışmərasimiolub.
AzərbaycanProdüserlərGildi

yasınınsədriFikrinBektaşiçıxış
edərək layihə haqqında məlu
matverib.Qeydedibki,proqra
mınməqsədiAzərbaycandayeni
nəsilprodüserlərihazırlamaqdır:
“Bu gün burada təcrübəli pro
düserlərlə yanaşı, bu sahəyə
ilk addımlarını atan prodüserlər
də iştirak edir. Təlim ikimərhə
lədə keçiriləcək. Birinci mərhə
lə (intensiv mərhələ) oktyabrın
13dək davam edəcək. İkinci
mərhələdə isə təlim iştirakçıla
rının ideyalarıəsasındakino la
yihəsiiləbağlıişaparılacaq.Bu
mərhələzamanıtəlimrəhbərləri

tərəfindən “Zoom”proqramı va
sitəsilə iştirakçılarla əlaqə yara
dılacaq”.
Prodüser Martin Hagemann

təlimin strukturu barədə danı
şıb. Bildirib ki, 8 həftə davam
edəcək təlimlərdə prodüser
sənayesi, bu sahənin əsasla
rıhaqqındaməlumat veriləcək:

“Təlim zamanı iştirakçılar hər
birində15nəfərolmaqlaikiqru
pa bölünəcək.Amma biz Titus

Kreyenberqlə birlikdə teztez
qruplarıdəyişdirəcəyik.Bu,təli
minefektivolmasınaşəraitya
radacaq”.
Prodüser Titus Kreyenberq

təlimin əhəmiyyətindən bəhs
edib.
Çıxışlardansonratəlimiştirak

çılarıilətanışlıqolub.

Qeyd edək ki, təlim iştirakçı
ları üçün rəqabətədavamlı kino
biznesinin yaradılması və idarə

olunması, yerli və xarici maliy
yəmənbələrininfilm istehsalına
cəlb edilməsi, filmlərin yerli və
xarici satışının təşkili, eləcə də
digər sahələr üzrə fundamental
biliklərə yiyələnmək imkanı təq
dimedir.Eynizamandaiştirakçı
lartəlimmüddətindəmüasirbey
nəlxalqstandartlaracavabverən
kino layihələrini hazırlamaq für
sətidəqazanacaqlar.
Proqramın sonunda iştirakçı

larasertifikatveriləcək.Ənyaxşı
kino layihələrinin müəllifəri isə
fərqlənmə sertifikatı və ARKA
nın təşkil etdiyi film layihələri
müsabiqələrindəvədigərlayihə
lərdəgüzəştliiştirakhüququqa
zanacaqlar.
Təlimlər Prezident İlham Əli

yevin 2022ci il 22 iyul tarix
li sərəncamı ilə təsdiq edilmiş
“Azərbaycan Respublikasının
20222026cı illərdə sosialiq
tisadi inkişaf Strategiyası”nın
Tədbirlər planının müvafiq ya
rımbəndinə əsasən təşkil olu
nur.

Nurəddin

Ortaq dəyərlərimizin təbliğində kinonun mühüm yeri var
Azərbaycan III “Korkut Ata” Türk Dünyası Film Festivalına ev sahibliyi edir

“Prodüserlərin yüksəlişi” 
təlim proqramının açılışı olub
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11 oktyabr 2023Sumqayıtda növbəti kitab sərgisi keçiriləcək

Oktyabrın13-dən15-dəkMədəniyyətNazirliyi,Azərbaycan
NəşriyyatlarıAssosiasiyası(ANA),SumqayıtŞəhərİcraHaki-
miyyətivəAbşeron-XızıRegionalTəhsilİdarəsininbirgətəşki-
latçılığıiləIIISumqayıtKitabSərgisikeçiriləcək.

Sərgidəölkənin30-danartıqnəşriyyatıiştirakedəcək,nəşrlə-
rinendirimlisatışıtəşkilolunacaq.
Kitabbayramındatanınmışədiblərin,mədəniyyətxadimlərinin

iştirakı ilə təqdimatlar, imza mərasimləri, konsert proqramları,
şeirgecələri,uşaqlarüçünnağılsaatlarıvəustaddərsləritəşkil
ediləcək.O cümlədən yazıçılar ZahidXəlil, Varis,ElxanElatlı,
RövşənAbdullaoğlununoxucularlagörüşügerçəkləşəcək.
Sərgininilkgünü“Kitabqurdu”Iyayoxumarafonununqalibləri

mükafatlandırılacaq.Mərasimdəmarafondakıkitablarınmüəllif-
ləridəiştirakedəcək.Üçgünmüddətindəsaat10:00-dan19:00-
dəkaçıqolacaqsərgiyəgirişsərbəstdir.

Naxçıvan teatrı mövsümü 
“Lənkəran xanının vəziri” ilə açıb

CəlilMəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlətMilliDram
Teatrıoktyabrın5-dəyenisənətmövsümününaçılışınıedib.

M u x t a r
respublika
mə də n i y -
yət naziri-
ninmüavini
Həsən Se-
yidov çı-
xış edərək
Naxçıvan-
da 140 illik
tarixi olan
p e ş ə k a r
milli teatr

sənətinin inkişafından,ölkəmizdəbusahəyədövlətqayğısında
danışıb.Bildirilibki,bu ilNaxçıvanDövlətMilliDramTeatrında
“Təməl”,eləcədəM.T.SidqiadınaNaxçıvanDövlətKuklaTeat-
rında“Sınaq”teatr-studiyalarıyaradılıb.
Qeydolunubki,NaxçıvanDövlətMilliDramTeatrıyeniyaradıcılıq

mövsümündəXalqyazıçısıElçinin“Şekspir”vəJ.B.Molyerin“Ska-
peninkələyi”əsərləriəsasındasəhnələşdiriləntamaşalarlaizləyici-
ləringörüşünəgələcək.
NaxçıvanMR-inƏməkdarartistiSəmədCanbaxşiyevxüsusi

libasda səhnəyə çıxaraq nağılçı üslubunda Naxçıvan teatrının
yaranmasından,milliziyalılarınteatrıninkişafıistiqamətindəgör-
düyüişlərdəndanışıb.
Çıxışlardan sonra M.F.Axundzadənin “Sərgüzəşti-vəziri-xani-

Lənkəran”komediyasıəsasındasəhnələşdiriləneyniadlı tama-
şanümayiş olunub.Tamaşanınquruluşçu rejissoru  vəmusiqi
tərtibatçısıHəcərxanımMəmmədova,quruluşçurəssamıNaxçı-
vanMR-inƏməkdarrəssamıSəyyadBayramovdur.RollarıXalq
artisti HəsənAğasoy,Əməkdar artistlərNazlıHüseynquliyeva,
Behruz Haxverdiyev, Əbülfəz İmanov və Əli Əliyev, aktyorlar
Zakir Fətəliyev, Nəsimi Məmmədzadə,Anar Eyvazov, Səyyad
Məmmədov,MəmmədMehdiyev,UğurNəsirli,ƏləsgərQuliyev,
ZəminəMəmmədova,NurgülMəmmədova,SəkinəMəmmədo-
va,SaynurBabayevvədigərləriifaediblər.

Salyan kuklaçıları Özbəkistana 
qastroldan qayıdıblar

SalyanDövlətKuklaTeatrıilkdəfəÖzbəkistandaqastrolsəfə-
rindəolub.ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illikyubileyi
vəAzərbaycanpeşəkarmilliteatrınınyaranmasının150illiyinə
həsredilənsilsilətədbirlərçərçivəsindəAzərbaycanRespub-
likasıMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıiləbaştutanqastrol
səfəri25sentyabr–2oktyabrtarixləriniəhatəedib.

S a l y a n
kuklaçı la-
rı İsgəndər
Coşqunun
“Çal-oyna”
t a ma şa s ı
iləilkolaraq
Sırxandər-
ya vilayəti-
nin Termez
şəhərində
f ə a l i y y ə t
g ö s t ə r ə n

KuğurcakDövlətTeatrınınsəhnəsinəçıxıb.Sonrakıgünlərdəta-
maşaDaşkəndvəSəmərqəndşəhərlərindəoynanılıb.Səhnəişi
özbəktamaşaçılartərəfindənanşlaqlaqarşılanıb.
Qeydedəkki,SalyanDövlətKuklaTeatrı iləKuğurcakDöv-

lətTeatrıarasında29iyun2023-cüiltarixindəSalyanşəhərində
əməkdaşlıqhaqqındamemorandumimzalanıb.

Yaponiyalı qonaqlar Şəkinin 
tarixi-mədəni irsi ilə tanış olublar

“TetİnternationalDevelopment”LLC-nintəşkilatçılığıiləYaponi-
yadangələnişadamlarırespublikamızınşimal-qərbbölgəsi-
nəsəfərləriçərçivəsindəŞəkişəhərindədəolublar.

Yapo-
niyalıiş
adamları
əvvəlcəşə-
hərintarixi
hissəsinə
–“Yuxarı
Baş”Milli
Tarix-Me-
marlıq
Qoruğunun
ərazisinə
gəliblər.

AzərbaycanmemarlığınınnadirincilərindənolanŞəkiXansa-
rayıilətanışlıqqonaqlardaböyükmaraqdoğurub.Məlumatve-
rilibki,XansarayıXVIIIəsrəaidnadirtarixi-memarlıqabidəsidir.
Xansarayı iləbirgəŞəkinin tariximərkəzi2019-cu ildəUNES-
CO-nunDünyaİrsSiyahısınadaxiledilib.
Qoruğunərazisindəyerləşən“ABAD”KeramikavəTətbiqiSə-

nətMərkəziilətanışlıqzamanıqeydedilibki,keramikasənətiqə-
dimdövrlərdənbaşlayaraqAzərbaycandaəngenişyayılmışsənət
sahələrindənbiriolub.SənətkarlardiyarıkimitanınanqədimŞəki-
dəsənətkarlığındigərnövlərikimi,keramikasənətidəbugünəqə-
dərözəhəmiyyətinisaxlayıb.Bildirilibki,mərkəzinyerləşdiyibina
1867-ciildətikilmiştarix-memarlıqabidəsidir.Mərkəzdəkeramika
vətətbiqisənətləməşğulolanlarüçünhərcürşəraityaradılıb.Bu-
rahəmdəQafqazdailkkeramikamərkəzikimitarixədüşüb.

Xəbərverdiyimizkimi,Azər-
baycanRespublikasıMədə-
niyyətNazirliyi,HeydərƏliyev
Mərkəzi,TÜRKSOY,Azərbay-
canRespublikasıKinoAgent-
liyivəBakıMediaMərkəzinin
birgətəşkilatçılığıiləoktyabrın
8-dən11-dəkölkəmizdəIII
“KorkutAta”TürkDünyasıFilm
Festivalıkeçirilir.

Festivalın münsifər heyətinin
üzvləri, iştirakçıları və digər qo-
naqlar oktyabrın 9-da Azərbay-
canmədəniyyətininpaytaxtı, qə-
dimsöz-sənətbeşiyimiz,2023-cü
ildə“Türkdünyasınınmədəniyyət
paytaxtı”missiyasınıdaşıyanŞu-
şaşəhərinəsəfərediblər.

Səfər qonaqları Azərbaycan
mədəniyyətinə, incəsənətinə,
ədəbiyyatına, elminə görkəm-
li şəxsiyyətlər bəxş etmişŞuşa
şəhərinintariximəkanlarıvəəs-

rarəngiz təbiəti ilə tanış etmək
məqsədilətəşkilolunub.
Türk dünyasının kino xadim-

lərişəhərdəki“Güllələnmişhey-
kəllər” meydanını, Xurşidbanu
Natəvanın ermənilər tərəfindən
viran qoyulmuş evini, “Xan qı-
zı” bulağını, Seyidli məscidini

(XVIII əsr) vəMollaPənahVa-
qifin məqbərəsini ziyarət edib,
Şuşaqalasınındivarlarıönündə
vəCıdırdüzündəxatirəşəkilləri
çəkdiriblər.

Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin Şuşa rayonunda xü-
susi nümayəndəliyinin əməkdaşı
qonaqlara şəhərin tarixi, otuz ilə
yaxın Ermənistanın işğalı altında
qalması,2020-ciilin44günlükVə-
tənmüharibəsində işğaldanazad
edilməsi barədə məlumat verib.

Bildirilib ki, işğal dövründə Şuşa
şəhərindəki tarixibinalar,məscid-
lər, abidələr erməni vandalizminə
məruz qalıb. İşğaldan azad edil-
dikdənsonraburadaAzərbaycan

dövləti tərəfindən genişmiqyaslı
bərpa-quruculuq işlərinə başlanı-
lıb.Şəhərdəsosialinfrastrukturun
qurulması iləyanaşı,əsl tarixi si-
masının,tarixvəmədəniyyətabi-
dələrininbərpasıhəyatakeçirilir.
Qala-şəhərimiz qonaqlarda

unudulmaztəəssüratyaradıb.

Türk dünyasının kino xadimləri 
mədəniyyət paytaxtımız Şuşada

“Güclü dövlətimiz, güclü Ordumuz”
AstaraDövlətRəsmQalereyasında“Güclüdövlətimiz,
güclüOrdumuz”devizialtındakeçirilənrəsmmüsabi-
qəsinəyekunvurulub.

Lənkə ran-
Astara Re-
gional Gənc-
lər və İdman
İdarəsinin As-
tara sektoru
və Lənkəran
Dövlət Rəsm
Qalereyasının
birgə təşkilat-
çılığıiləkeçiri-
lənmüsabiqəninyekuntədbirindəmüsabiqəyəgöndərilmiş
əlişlərindənibarətsərgitəşkilolunub.Sərgidərayonunta-
nınmışrəssamıFirudinQuliyevvətəşkilatçımüəssisələrin
əməkdaşlarıiştirakediblər.
Sərgiyə baxış keçirildikdən sonra müsabiqənin qalibləri

elan edilib.Əsərləri uğur qazanmışmüəllifər diplom və
hədiyyələrləmükafatlandırılıb.
Qeydedəkki,25sentyabr–5oktyabrtarixlərindəkeçi-

rilənmüsabiqəyə20-dənçoxgəncvəyeniyetmərəssam
35əlişiiləqatılmışdı.

Kitabxanada maarifləndirici tədbir
MasallırayonMərkəziKitabxanasında“İnsanalveri
müasirdövrünənaktualproblemlərindənbiridir”möv-
zusundamaarifləndiricitədbirkeçirilib.

KitabxananınəməkdaşlarıAğahüseynHüseynivəGünay
Xəlilovamövzuiləbağlıçıxışediblər.Bugünbütündünya-
nınarahatedənəsasproblemlərdənbirinininsanalveriol-
duğuvurğulanıb.İnsanalverinəqarşımübarizəməqsədilə
respublikamızdadamüvafiqqanunvericilikbazasıəsasında
mühüm işlərgörülür.Tədbir iştirakçılarınaPrezident İlham
Əliyevinsərəncamıilətəsdiqolunan“AzərbaycanRespub-
likasındainsanalverinəqarşımübarizəyədair2020─2024-
cüillərüçünMilliFəaliyyətPlanı”haqqındaməlumatverilib.

SabirabadrayonMədə-
niyyətMərkəzindəVətən
müharibəsininşəhidmayor-
larıŞahlarCəfərovvəAnar
Məmmədovunhəyatyolun-
danbəhsedən“Zabitşərəfi”
filminintəqdimatmərasimi
keçirilib.RayonİcraHakimiy-
yətinintəşəbbüsü,Mil-Mu-
ğanRMİ-nintəşkilatçılığıilə
keçiriləntədbirdəmüəssisə
vətəşkilatlarınəməkdaşları,
ictimaiyyətnümayəndələri,
şəhidlərinailəüzvləri,qazilər
vəmədəniyyətişçiləriiştirak
ediblər.

Əvvəlcə icrabaşçısıSiraqəd-
dinCabbarovvəhər ikişəhidin
valideynləri çıxışediblər.Sonra
“Zabit şərəfi” filmi nümayiş olu-
nub.Filmtamaşaçılartərəfindən
böyükmaraqlaqarşılanıb.

Mayor Şahlar Cəfərov 2020-
ci il oktyabrın 14-də Xocavənd
rayonunun Hadrut qəsəbəsi is-
tiqamətində, Anar Məmmədov
isə oktyabrın 20-də Tuğ kəndi
istiqamətindəgedəndöyüşlərdə
şəhidolub.

***
Quba-Xaçmaz RMİ-nin təşki-

latçılığıiləQubarayonMKSMər-

kəziKitabxanasınınəməkdaşları
tərəfindənVətənmüharibəsişə-
hidiBəşirAbbasovunanımgünü
iləəlaqədarQubaŞəhidlərxiya-
banındakıməzarıziyarətolunub,
ailəüzvləriiləgörüşkeçirilib.

***

AğdamrayonundaVətənmü-
haribəsişəhidiQəşəmİbrahim-
linin xatirəsi anılıb. Rayon İcra
Hakimiyyəti,YAP rayon təşkila-
tınınnümayəndələri,şəhidailə-
lərinin üzvləri, Qarabağ müha-
ribəsiveteranlarıvəməktəblilər
QuzanlıqəsəbəsindəkiŞəhidlər
xiyabanında Qəşəm İbrahimli-
ninməzarınıziyarətediblər.

Mərasimdə Vətən müharibə-
sində Azərbaycan Ordusunun
qəhrəmanlığından, qazandığı
şanlı Qələbədən danışılıb, şə-
hidlərin qısa, lakin şərəfi ömür
yolunun hər bir azərbaycanlıya
örnəkolduğubildirilib.

Qəşəmİbrahimli1995-ciilde-
kabrın20-dəAğdamrayonunun
Xındırıstan kəndində anadan
olub.Vətənmüharibəsi zamanı
oktyabrın 9-da Suqovuşan qə-
səbəsininişğaldanazadedilmə-
si uğrunda döyüşlərdə şəhidlik
zirvəsinəucalıb.

***

Lənkəran-Astara RMİ-nin
rəisi Bəxtiyar Qılıncov və mə-
dəniyyət işçiləri şəhid ailələrini
ziyarət ediblər. Ziyarət zama-
nımüzəfərAliBaşKomandan
İlhamƏliyevin rəhbərliyi ilə rə-
şadətli Ordumuzun Vətən mü-
haribəsində düşmən üzərində
şanlı Zəfər qazanmasından
danışılıb,şəhidlərimizindöyüş-
lərdə göstərdikləri şücaətdən
söhbətaçılıb.Bildirilibki,şəhid-
lərimizVətənuğrundacanlarını
fəda etməklə özlərindən sonra
gələnnəsillərüçüngerçəkqəh-
rəmanlıq,yurdsevərlikörnəkləri
yaradıblar.
Lerik rayonunda şəhidlər Za-

hir Əliyev, İsgəndər Dövlətli və
I Qarabağ müharibəsində itkin
düşmüşAqşin Dövlətovun ailə-
ləriziyarətolunub.Görüşdəmə-
dəniyyətmüəssisələrininəmək-
daşları iştirak ediblər. Şəhid
ailələrinədövləttərəfindəngös-
təriləndiqqətvəqayğıdanbəhs
edilib,şəhidlərinəzizxatirəsinin
qəlblərdədaimyaşayacağıvur-
ğulanıb.

Hazırladı: N.Məmmədli

Ağstafa və Qazaxda abidələrin qorunması və 
bərpası müzakirə edilib

MədəniyyətNazirliyiyanındaMədəniİrsinQorunması,İnkişafıvəBərpası
üzrəDövlətXidmətitərəfindənregionlarda“Mədəniirsimizitanıyaq,ta-
nıdaqvəqoruyaq”adlısilsiləgörüşlərkeçirilir.Məqsədölkəmizinzəngin
tarixiirsininqorunmasınaictimaiyyətindiqqətininartırılması,busahədə
maarifləndirməişinintəşkili,abidələrinbərpavəkonservasiyasınaözəl
sahəninmarağınınartırılmasıvətarixiabidələrinqanunvericilikçərçivə-
sindəistifadəsinintəşviqedilməsidir.

Dövlət Xidmə-
tinin rəisi Səbinə
Hacıyeva görüş-
lər zamanı ölkə
ərazisində yer-
ləşən abidələrin
mühafizəsi işinin
gücləndir i l mə-
si istiqamətində
atılan addımları
qeyd edib. Tarixi
irsin qorunması,
bərpa-konser-
vasiyası və bu
sahədə ictimaiy-
yətin maarif-
ləndirilməsi ilə bağlı aidiyyəti dövlət
orqanları, o cümləndən rayon icra
hakimiyyətləri iləbirgəfəaliyyətinqu-
rulmasınınvacibliyinidiqqətəçatdırıb.
Mədəni irsinmühafizəsininvacib-

liyi,buyöndədigərdövlətqurumla-
rınınvəvətəndaşlarınroluvəməsu-
liyyəti, mövcud problemlər və həlli
yollarımüzakirəolunub.
Dövlət Xidmətinin fəaliyyətinin

əsas istiqamətləri, abidələrin qorun-
ması, bərpa və konservasiyasında
dövlət siyasəti və bölgədə yerləşən
mədəniirsnümunələrininmühafizəsi

istiqamətindəhəyatakeçiriləntədbir-
lərbarədətəqdimatnümayişolunub.
Ağstafarayonundayerləşən“Ke-

şikçidağ” Dövlət Tarix-Mədəniyyət
Qoruğu, İsrafil Ağanın evi, Əyyub
ağaməscidi,Qazaxrayonundayer-
ləşən“Avey”DövlətTarix-Mədəniy-
yət Qoruğu, Baba Dərviş yaşayış
yeri, Didvan qülləsi, Qazax Müəl-
limlərSeminariyasınınbinasıvəİs-
rafilağahamamınabaxışkeçirilib.
Abidələrinbərpavəkonservasiyası,

eləcə də turizmməqsədilə istifadəsi
istiqamətindəfikirmübadiləsiaparılıb.

Vətənin qəhrəmanları unudulmur...
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (68)
1997-ci il 14 fev ral

PrezidentHeydərƏliyevXalqartisti,xanəndəQədirRüstəmovun
Azərbaycanmusiqisənətinin inkişafındaxidmətlərinəgörə“Şöhrət”
ordeniilətəltifolunmasıhaqqındafərmanimzalayıb.Sənətkarı60illik
yubileyimünasibətiləqəbuledibvəonatəbrikməktubuünvanlayıb.

1997-ci il 23 fev ral
Görkəmlialimvəictimaixadim,akademikZiyaBünyadovla(21fev

raldanaməlumqatiltərəfindənevininqarşısındaöldürülmüşdü–red.)
ŞəhriyaradınaMədəniyyətMərkəzindəkeçirilənvidamərasimindəiş
tirakedib.

1997-ci il 6 mart
FəxrixiyabandaXalqşairiSəmədVurğununməzarınıziyarətedib.

Şairinevmuzeyindəçıxışedib.
“...1970-ci il lər də biz xal qı mı zın bö yük şəx siy yət lə ri nin ev-mu zey-

lə ri nin ya ra dıl ma sı fik ri ni mey da na at dıq. Bu gün si zə de mək is tə yi-
rəm ki, bu, mə nim şəx si tə şəb bü süm lə ol muş dur. Xa ti rim də dir, biz 
1974-cü il də ilk də fə Üze yir Ha cı bə yo vun Ba kı da ev-mu ze yi ni ya rat-
dıq. 1975-ci il də Sə məd Vur ğu nun 70 il lik yu bi le yi ərə fə sin də onun 
ev-mu ze yi nin ya ra dıl ma sı haq qın da qə rar qə bul et dik. Mu ze yi bö yük 
tən tə nə ilə aç dıq. Hə min vaxt keç miş So vet lər İt ti fa qı nın res pub li ka la-
rın dan bi zə çox mö tə bər qo naq lar gəl miş di.

Biz Sə məd Vur ğu nun 70 il lik, 80 il lik yu bi ley lə ri ni də ke çir dik. Al lah bi zə 
im kan ver di, ya şa dıq. Sə məd Vur ğu nun 90 il lik yu bi le yi ni də qeyd edi rik. 
Bu mu zey Sə məd Vur ğu nun ya ra dı cı lı ğı nı bu gün də, gə lə cək də də təb liğ 
et mək üçün gö zəl bir va si tə dir. Bi lir si niz, bu bi zim mil li bor cu muz dur. Çün ki 
Sə məd Vur ğun mil lə ti mi zin ba şı nı ta rix də uca edən şəx siy yət lər dən bi ri dir. 
Onun ya ra dı cı lı ğı nı daim ya şat maq, ye ni-ye ni nə sil lə rə çat dır maq bi zim 
bor cu muz dur...”.

1997-ci il 7 mart
SəmədVurğunun90illikyubileyindəiştiraketməküçünAzərbayca

nagəlmişDağıstanınXalqşairiRəsulHəmzətovuvəonunxanımını
qəbuledib.
RespublikaSarayındaXalqşairiSəmədVurğunun90illiyinəhəsr

edilmişyubileygecəsindənitqsöyləyib.
“...Azər bay can bir il dir ki, Sə məd Vur ğu nun 90 il lik yu bi le yi ni qeyd 

edir. Bu tə biidir, çün ki Sə məd Vur ğun xal qı mız, mil lə ti miz üçün o qə dər 
də yər li bir şəx siy yət olub, o qə dər zən gin bir irs qo yub ki, onun 90 il lik 
yu bi le yi bir gün, bir ay yox, məhz bir il müd də tin də ke çi ril mə li idi. 

...Sə məd Vur ğu nun şeiri Azər bay can di li ni zən gin ləş di rib dir, in ki şaf 
et di rib dir. Azər bay can di li ni hər bir azər bay can lı üçün doğ ma, se vim li, 
şi rin edib dir. Sə məd Vur ğun şeiri nin bö yük lü yü, ey ni za man da gö zəl-
li yi on dan iba rət idi ki, onun hər kəl mə si, hər sət ri hər bir azər bay can-
lı nın qəl bi nə ça tır dı... Bu gün də müasir lə ri mi zə, gənc nəs lə il ham, 
ruh ve rir, on la rı coş du rur, da ha da və tən pər vər edir, on la ra və tə ni, 
mil lə ti, tor pa ğı sev mə yi öy rə dir..

Sə məd Vur ğu nun ya ra dı cı lı ğın da ən gör kəm li yer tu tan onun “Va qif” 
ta ri xi mən zum dra mı dır və Azər bay can mil li teat rın da onun əsa sın da 
ya ran mış ta ma şa dır. “Va qif” əsə ri nin xü su siy yə ti, şüb hə siz ki, bi rin ci 
növ bə də bu əsə rin Azər bay can xal qı nın ta ri xi nin müəy yən bir his sə si ni 
əks et dir mək dən iba rət dir. Bu, Azər bay can xal qı na onun Mol la Pə nah 
Va qif ki mi bir şəx siy yə ti ni ta nı dan əsər dir. Şüb hə siz ki, ədə biy yat çı lar, 
şeir pə rəs tiş kar la rı Va qi fin şeir lə ri ni yax şı bi lir di lər. An caq Va qi fi ge niş 
ta nıt maq, Va qi fin şəx siy yə ti ni aç maq, xal qa doğ ma et mək – bun la rın 
ha mı sı nı Sə məd Vur ğun et di. Bu gün biz Va qi fin şə kil lə ri ni, hey kə li ni 
gö rü rük. Am ma hə qi qət də Va qi fin şək li ol ma yıb dır. Va qi fin şək li ni də 
Sə məd Vur ğun və Va qif ro lu nu oy na yan bö yük sə nət ka rı mız, akt yo ru-
muz Ələs gər Ələk bə rov və Azər bay can Döv lət Dram Teat rı ya rat mış-
lar. Gö rür sü nüz, Sə məd Vur ğun bir əsər lə bi zim mil li mə də niy yə ti mi zə, 
ədə biy ya tı mı za aid nə qə dər bö yük mə sə lə lə ri həll edib dir.

Sə məd Vur ğu nun bü tün əsər lə ri Və tə nə mə həb bət lə do lu dur. Sə-
məd Vur ğu nun şəx siy yə ti ni ifa də edən əsər lə ri nin əsas mə na sı və 
məz mu nu bax, bu dur. Şüb hə siz ki, Sə məd Vur ğu nun əsər lə ri öz döv-
rün də ya zı lıb dır. O döv rün hök mü əsər lə rin də də ək si ni ta pıb dır... Sə-
məd Vur ğun kom so mo la həsr et di yi poema sın da da, Kom mu nist Par-
ti ya sı na həsr et di yi “Za ma nın bay raq da rı” poema sın da da əqi də si nə 
xid mət edib,  ey ni za man da yük sək şeir sə nə ti ni nü ma yiş et di rib dir.

Sə məd Vur ğun öz xal qı na, mil lə ti nə sa diq in san olub dur... Sə məd Vur-
ğu nun “Azər bay can” şeiri dil lər də əz bər olub dur. O qı sa söz lər də o qə dər 
də rin mə na var ki, hə min söz lə ri hər bir in san tək rar edər kən öz xal qı na, 
öl kə si nə bir da ha öz mə həb bə ti ni, sev gi si ni, sə da qə ti ni ifa də edir:
El bi lir ki, sən mə nim sən,
Yur dum, yu vam, məs kə nim sən!
Anam, doğ ma Və tə nim sən!
Ay rı lar mı kö nül can dan?
Azər bay can, Azər bay can!

Biz Sə məd Vur ğu nun ru hu qar şı sın da baş əyə rək de yə bi lə rik: 
əziz şairi miz, sə nin ca nın qə dər sev di yin Azər bay can bu gün müs tə-
qil döv lət dir. Müs tə qil Azər bay can ya şa ya caq. Azər bay ca nın döv lət 
müs tə qil li yi əbə di, dön məz ola caq dır...”.

1997-ci il 13 mart
АzərbaycanRespublikasıiləRusiyaFederasiyasıarasındamədə

nivəelmiəməkdaşlıqhaqqındahökumətlərarasısazişəuyğunolaraq
vəRusiyatərəfinintəklifiniqəbuledərək,1997ciilmartın31dənap
relin7dəkАzərbaycandaRusiyaFederasiyasınınmədəniyyətgün
lərininkeçirilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.

***
Xalqartisti,aktyor,rejissorLütfiMəmmədbəyovu70illikyubileyimü

nasibətilətəbrikedib.
1997-ci il 17 mart

XalqşairiBalaşAzəroğluna75illikyubileyimünasibətilətəbrikməktu
bugöndərib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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11 oktyabr 2023

əvvəli səh. 1-də
1ci, 2ci və 3cü yerlər üçün

müvafiq olaraq 4000, 2500 və
1000 manat pul mükafatları və
diplomlar,eləcədəhərnomina
siyanın birincisi üçün simvolik
kuboktəqdimolunur.
Beləliklə, A nominasiyasın

da (İctimai binaların memarlığı
sahəsində həyata keçirilmiş ən
yaxşı layihə)mükafatçılar: I yer
– Nguyen Quang Hien (Vyet
nam, “The Vibes Urban Green
Hub” layihəsi); II yer–Natalina
Vieira da Costa, Frédéric Hé
rard (Fransa, “Mathaux Nauti
cal Centre”);  III yer – IslamEl
Mashtooly(Misir,“OnceUpona
Forest”).
B – Yaşayış binalarının me

marlığı sahəsində  həyata ke
çirilmişənyaxşı layihənomina
siyası: I yer –Asif Mohammed
Ahsanul Haq (Banqladeş,
“Anukrom” layihəsi); II yer –
Anas Koubaiti (Fransa, “The
BioclimaticRibat”);IIIyer–Sha
rifUddinAhammed(Banqladeş,
“TheCarnation”).
C–Həyatakeçirilmişənyax

şı interyer nominasiyası: I yer
– Rakibul Hasan (Banqladeş,

“Auchan Retail” layihəsi);  II
yer – Maya Sereteli (Gürcüs
tan,“LoftinTbilisi”);IIIyer–Iq
balSarawat,MononBinYunus,
Rajib Ahmed (Banqladeş, “Re
juvenatedCoexistence_Charuta
FactoryOf ceInteriorDesign’’).
D – Həyata keçirilməmiş ən

yaxşı layihənominasiyası: I yer
–ComiSerena,BaldiGino(İta
liya,“Housewithoutaroof”layi
həsi); II yer – Pedro Paes Lira
(Braziliya; “Marupi”);  III yer –
Sharif Uddin Ahammed (Banq
ladeş, “Resilient Response for
CoastalArea”).

E – Landşaft memarlığı sa
həsində həyata keçirilmiş ən
yaxşı layihənominasiyası: I yer
– Song Yehao (Çin, “FishJoy
Bamboo Pavilion of INBAR of
2021YangzhouExpo” layihəsi);
IIyer–SimoneGobbo,Motolla
Alberto (İtaliya, “Bivouac Fan
ton”); III yer – İnarə Əzimzadə
(Azərbaycan, “Heydər Əliyev
parkının yenidən qurulması və
landşaftdizaynı”).
F–Binalarınbərpasıvəyeni

dənqurulmasısahəsindəhəya
takeçirilmişənyaxşı layihəno
minasiyası: Iyer–SongYehao

(Çin,“HistoryMuseumofQifeng
Village”layihəsi);IIyer–Mouaz
Abouzaid (Misir, “Maghagha
PostOf ce”);IIIyer–UğurMira
lay(Azərbaycan,“Şuşaşəhərin
dəMehmandarovlarınmalikanə
kompleksininbərpası”).
G – Memarlıq sahəsində ən

yaxşınəşrnominasiyası:Iyer–
Raihə Amənzadə (Azərbaycan,
“Gəncə – memarlıq salnaməsi
XIIXIX”kitabı);IIyer(ikimüka
fat)–AzərbaycanMemarlar İtti
faqı(“AzərbaycanMemarlarİtti
faqı–85”kitabı)vəMohammed
MahbuburRahman(Banqladeş,
“CityofanArchitect”kitabı).
Mükafatlandırmadan sonra

münsifər heyətinin üzvləri Ke
vin Bingham, Divya Kush və
Giuseppe Cappochin Azərbay
can Memarlar İttifaqının fəx
ri fərmanları və hədiyyələrilə
təltif ediliblər. Ənənəvi olaraq,
Bakı Beynəlxalq Memarlıq Mü
sabiqələrində 1ci yerlərin qa
liblərinə verilən kubokun eynisi
Beynəlxalq Memarlar İttifaqın
da saxlanılmaqüçünFransaya,
təşkilatın qərargahına göndərilir
vəbumissiyanıyerinəyetirmək
münsifər heyətinin sədri xanım
Deniz İncedayıya həvalə edilib.
Bundanbaşqaona,Azərbaycan
Memarlarİttifaqınınfəxrifərmanı
vəhədiyyətəqdimolunub.
Həmçinin müsabiqənin həm

təsisçisi kimiMədəniyyətNazir
liyinə müsabiqənin kuboku  və
Memarlar İttifaqının fəxri fərma
nıtəqdimedilib.BeynəlxalqMe
marlarİttifaqınınsabiqpreziden
ti Jose Luis KortesAzərbaycan
Memarlarİttifaqınınalitəltifiolan
“MikayılHüseynov”xatirəmeda
lıilətəltifolunub.

Lalə

Afişa: film barədə öncədən “danışan şəkil”

Azərbaycan8-11oktyabr
tarixlərindəIII“KorkutAta”
TürkDünyasıFilmFestiva-
lınaevsahibliyiedir.

Oktyabrın 8dəHeydər Əliyev
Mərkəzində festivalın açılışına
toplaşanlarAzərbaycan kino sə
nətibarədəümumitəəssüratya
radan sərgi ilə də tanış oldular.
Sərgidə müxtəlif illərdə “Azər
baycanfilm” kinostudiyasında is
tehsalprosesindəistifadəedilmiş
kinokameralar, ən çox sevilən
filmlərinafişaları,kinoqəhrəman
larınıngeyimlərimanekenlərüzə
rindənümayişolunurdu.
Afişaların arasında ən qədimi

1934cüildəçəkilmiş“İsmət”fil
minə məxsusdur. Ən son afişa
isə“Şusa,sənazadsan!”filminin
(2021)posteridir.
Maraqlıdır ki, ötən illərin kino

afişalarını izlədikdə ümumilikdə
Azərbaycanda qrafika sənətinin
hansı dəyişikliklərə uğradığını
dagörməkolur.Məsələn,“İsmət”

filminin afişası təkcə mətndən
ibarətdirsə, ötən əsrin 5060cı
illərinə aid filmlərin (“Kölgələr
sürünür”, “Oolmasın,buolsun”,
“Uzaq sahillərdə”, “Bir məhəl
lədən iki nəfər”, “İnsan məskən
salır”, “Dəli Kür”, “Bizim Cəbiş

müəllim”vəs.)afişalarındafilmin
baş qəhrəmanları məhz filmin
hər hansı epizodunun fonunda
rəssam fırçası ilə, demək olar

ki,fotoqrafikdəqiqliklətəsvirolu
nub. Onların sırasında “Görüş”
və “Əhməd haradadır?” filmlə
rinin afişaları qəhrəmanların bir
qədər karikatur təsviri ilə seçilir
ki,budayəqinhəminbədii lent
lərin janr xüsusiyyəti iləbağlıdır.

Yaxud80ciillərinfilmlərinin(“Ya
ramaz”, “Bəyin oğurlanması” və
s.)afişalarıkonkretepizodabağ
lanmayan,müstəqilrəssamişidir.

“Şuşa, sənazadsan!”, “Sonun
cuiclas”,“Əbədiezamiyyət”,“So
nuncu”,“Mərmərsoyuğu”kimison
illərinfilmlərinintəqdimatıkompü
terqrafikasındaişlənmiş,filmdəki
realepizodlarınstandartmətnita
mamladığımaraqlıafişalardır.

Sevimli film qəhrəmanlarının
geyimlərinin nümayişinə gəlin
cə,onudeyəbilərikki,busırada
ən yaşlı geyim “Uzaq sahillər
də” filmindən Mixaylonun faşist
zabiti qiyafəsi və “Sehrli xalat”
filmindənMünəccimin libası idi.
“Qayınana”, “Babək”, “Hökmda
rıntaleyi”,“Cavadxan”,“Sübhün
səfiri” filmlərində əsər qəhrə
manlarının geyimləri təkcə ge
yim üzrə rəssamın deyil, həm
dədərzilərinəməyiniqiymətlən
dirmək baxımından diqqəti cəlb
edirdi.
Azərbaycan filmlərinin afişa

larıvəgeyimlərininsərgisinigə
ləcəkdə sadəcə bir festival və
forum çərçivəsində deyil, daimi
sərgi kimi daha geniş seyrçi
auditoriyasına təqdim etməyə
dəyər.

G.Mir məm məd

Muğam ifaçılığında məxsusi yeri olan sənətkar
Xalq artisti Tələt Qasımovun xatirə gecəsi

Görkəmlixanəndə,Xalq
artistiTələtQasımovun
(1933-2013)anadan
olmasının90illiyi

oktyabrın5-dəBeynəlxalq
MuğamMərkəzində(BMM)
qeydedilib.

Xatirə gecəsində əvvəlcə xa
nəndənin ifasından parçalardan
ibarət videoçarx nümayiş olu
nub.
Filologiya elmləri doktoru Vü

qarƏhməd çıxış edərək sənət
karın ömür yolundan, musiqi
mədəniyyətimizin inkişafındakı
xidmətlərindəndanışıb.
Milli Məclisin deputatı Ziyad

Səmədzadə,XalqartistləriFiruz
Əliyev, Ağaverdi Paşayev, Va

miqMəmmədəliyev,RamizQu
liyevvədigərçıxışedənlərTələt
Qasımovunyaradıcılığındansöz
açıblar. Qeyd edilib ki, yüksək
ifaçılıqmədəniyyətinəmalik xa
nəndəgözəlsəsi,təkraredilməz
oxumatərziilədiqqəticəlbedib.
O,muğamdəsgahlarınıngözəl
bilicisi olmaqla yanaşı, həm də
Azərbaycan poeziyasını dərin
dənmənimsəyib.TələtQasımov
uzunillərAzərbaycanDövlətFi
larmoniyasındasolistolub,kon
sertlərdə çıxış edib. Zülfü Adı
gözəlov, Hacıbaba Hüseynov
məktəbindəustadxanəndəkimi
püxtələşmiş Tələt Qasımov sə
nətdəözənənələriniyaradıb.
Xatirə gecəsi xanəndənin re

pertuarından ibarət konsert

proqramı ilə davam edib. Xalq
artistləri Alim Qasımov, Nəza
kət Teymurova, Teyyub Asla
nov, Gülyaz Məmmədova, Va
miq Məmmədəliyev, Əməkdar
incəsənət xadimi Aqil Məlikov,

ƏməkdarartistlərTəyyarBayra
mov,EhtiramHüseynov,BMMin
solistləriMirələmMirələmov,Və
faVəzirova,MəmmədNəcəfov,
Almaxanım Əhmədlinin ifaları
dinlənilib.

“Türkiyə-Azərbaycan qardaşlığı: Anadoludan əsintilər”
Milli İncəsənət Muzeyində sərgi

5-20oktyabrtarixlərindəAzərbaycanMilli
İncəsənətMuzeyindəTürkiyəninSAKÜDER–
BeynəlxalqİncəsənətvəSənətUstalarıBirliyi-
nin“Türkiyə-Azərbaycanqardaşlığı:Anadolu-
danəsintilər”adlısərgisikeçirilir.

Sərgi Azərbaycan xalqının Ümummilli lideri
Heydər Əliyevin anadan olmasının və Türkiyə
Cümhuriyyətinin yaranmasının 100 illik yubiley
lərinəhəsrolunub.
Sərgidə Türkiyədən 19 rəssam, o cümlədən

AsimYücesoy,İnciTekin,BənövşəAğayeva,Gü

nəşAbbasvəMustafaPişkinözəsərlərininüma
yişetdirirlər.HəmçininAzərbaycanınXalqrəssa
mıArifHüseynovunvənəqqaşAnarHüseynovun
əsərləridətəqdimolunur.
Qeydedəkki,ziyarətçilərhərbirrəsməsəriilə

bağlıetiketdəkiQRkodlamüəllifərhaqqındaət
rafıməlumatəldəedəbilirlər.
SAKÜDERin əsas məqsədlərindən biri Ata

türkün vəsiyyət etdiyi mədəni irsi gələcək nə
sillərəötürmək,rəssamlarlatanışetməkvəsə
nətsevərlərin diqqətini onların əsərlərinə cəlb
etməkdir.

VI Bakı Beynəlxalq Memarlıq Müsabiqəsinin 
mükafatçıları bəlli olub
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Əh məd Cə mil ya ra dı cı lıq ax-
ta rış la rın da olub, daim söz 
boğ ça sı nı zən gin ləş di rib.  

Döv rün ədə bi mü ba hi sə-
lə rin dən kə nar da qal ma ğa 
ça lı şan şair Azər bay can Ya-
zı çı lar İt ti fa qı nın mə sul ka ti bi 
(1944-1948) və zi fə sin də iş lə yib. 
Son ra  “Azər bay can” və “Ul duz” jur-
nal la rı nın baş re dak to ru olub. Bu il 
gör kəm li şairin ana dan ol ma sı nın 110 
il li yi dir. 

Əh məd Sət tar oğ lu Cə mil za də 20 okt-
yabr 1913-cü il də İrə van şə hə rin də sə-
nət kar ailə sin də dün ya ya göz açıb. Dörd 
ya şı olan da ata sı nı iti rir. Bir müd dət son-
ra ailə Gən cə şə hə ri nə kö çür. Əh mə din 
uşaq lıq və gənc lik il lə ri bu şə hər də ke çir. 

E r  k ə n 
ç a ğ  l a r -

dan poezi ya-
ya ma raq gös tə rən Əh mə din hə lə or ta 
mək təb il lə rin də “Gö zəl Qaf qaz” ad lı 
ilk şeiri “Qı zıl Gən cə” jur na lın da dərc 
olu nur. Da ha son ra “Dün ya nın gö zəl-
li yi”, “Şüb hə”, “Xa ti rə”, “Ya di gar”, “Qo-
ca aşıq”, “Xoş bəxt uşaq lar” ad lı şeir lə ri 
mət buat da işıq üzü gö rür. 

Or ta mək tə bi bi tir dik dən son ra Pe da-
qo ji İns ti tu ta qə bul olu nur. Təh si li ni ba şa 
vu rub Şəm kir və Gən cə də müəl lim iş lə yir. 

Yed diil lik pe da qo ji fəaliy yə ti döv rün də 
ya ra dı cı lı ğı nı da da vam et di rir. 1940-cı 
il də Ba kı ya kö çür. Ta le yi ni əbə di ola raq 
bu şə hər lə bağ la yır. Ya ra dı cı lıq üfüq lə ri 
da ha da ge niş lə nir.

Xalq şairi Sə məd Vur ğun onun ya-
ra dı cı lı ğı nı yük sək də yər lən di rir: “Mən 
şair Əh məd Cə mi lin çal dı ğı şeir rü ba-
bı nı din lə yi rəm. Bu rü ba bın tel lə rin dən 
qo pan zə rif və mə na lı nəğ mə lər nə 
qə dər dad lı və tə biidir.  Bun lar saf dağ 

çeş mə lə ri ki mi şı rıl-şı rıl axır və ilk 
ba ha rın gül lə ri ki mi ətir sa çır. Bu 
nəğ mə lər də bir qəl bin, həm də hə-
qi qi bir şair qəl bi nin çır pın tı la rı səs-
lə nir! Mən hə qi qi şair de dim. Bu, 
hə qi qi il ham de mək dir. Əsl il ham 

kö nül lər yol çu su, kö nül lər aşi qi olan bir 
şairin hü nə ri dir”.

Əh məd Cə mi lin ya ra dı cı lı ğın da II 
Dün ya mü ha ri bə si nin ağır nə ti cə lə ri, 
elə cə də Və tən öv lad la rı nın qəh rə man-
lı ğı yük sək poetik dil lə tə rən nüm olu-
nur. Şairin bu dövr ya ra dı cı lı ğın da da ha 
çox diq qət çə kən “Can nə nə, bir na ğıl 
de” şeiri dir. Bu əsər XX əsr Azər bay can 
poezi ya sın da sü jet li li ri ka nın ən gö zəl 
nü mu nə lə rin dən he sab olu nur:

– Ay nə nə, bir na ğıl de!
– Öm rüm-gü nüm, yat da ha.
Ha mı sı nı in di de səm,
 na ğıl qal maz sa ba ha.
– Can nə nə, de bi ri ni də.
– Ağ rın alım, sö zə bax.
Evi miz də sən dən sa vay,
Gör heç var mı bir oyaq?

Şeirə diq qət lə nə zər ye tir dik də mü ha-
ri bə il lə ri nin adi bir löv hə si ni gö rür sən. 
Gö zü nün qar şı sın da ata sız qa lan, hər 
gün ata sı nı xə bər alan uşa ğın əh val-ru-
hiy yə si can la nır. Şeir haq qın da vax ti lə 
bir çox fi  kir söy lə ni lib. Gör kəm li ya zı çı, 
tən qid çi Meh di Hü sey nin fi  kir lə ri isə çox 
ma raq lı dır: “Bu əsə rin gö zəl li yi ni duy-
maq üçün onu baş dan-aya ğa diq qət lə 
oxu maq la zım dır. Bu şeir də hər şey ye-
ni dir: Məz mun da, ide ya və for ma da. 
“Can nə nə, bir na ğıl de”  hər şey dən 
əv vəl hə ya tı mı zın ən ti pik bir ha di sə sin-
dən bəhs edir. Şair bu ha di sə ni bə zə-
mir, “ro man tik ləş dir mir”, am ma əsər gö-
zəl ra yi hə li bir ro man ti ka ilə nə fəs alır. 
Bu ra da li ri ka da var, xə fi f bir kə dər və 
ba har ət ri ve rən bir se vinc də”.

Əh məd Cə mil, sö zün hə qi qi mə na-
sın da, hiss lər, duy ğu lar şairi olub:  

Ocaq sö nür, yel əsir, ya ğış dö yür sən gə ri.
Ye nə dü şür ya dı ma öm rün ötən gün lə ri.
Ha nı, ha nı de yi rəm, o di li min əz bə ri,
İlk gö rüş, son ay rı lıq xa ti rin də qa lır mı,
Gö rə sən, o gö zəl qız mə ni ya da sa lır mı?

Onun “Kənd xa ti rə lə ri” sil si lə sin dən 
olan “Əm ra hın ana sı” şeirin də ki Hic ran 
xa la mü ha ri bə də hə lak olan bir igi din 
ana sı dır. Nə və si ilə bir yer də ya şa yır. 
Əsər də gös tə ri lir ki, yol çu lar su üçün 
onun evi nə dö nür lər. Qa dın yol çu lar la 
söh bə tin də çox meh ri ban lıq gös tə rir. 
Əri haq da bir ki çik he ka yət da nı şır:

Hər gün çöl dən gə lər yo rul muş, xəs tə,
Lək lə rə su açar, fi k rə ge dər di.

Otu rub hə yət də bu tax tın üst də
Ge cə çu bu ğu nu tüs tü lə dər di.

Şair ana nın ki çik nə və sin dən də söz 
sa lır:

Əm rah dan ni şa nə odur, bi lir sən,
Adı Nü şa bə dir, no ğul de yi rəm.
Oğul əvə zi dir! Hər dən gö rür sən,
Hu şum da ğı lan da oğul de yi rəm...

Ə.Cə mil bə dii ir si ilə ta nış olar kən 
hiss edir sən ki, şair döv rü nün “ənə nə-
vi” möv zu la rın dan da yan keç mə bil-
mə yib. Şairin bən zər siz ya ra dı cı lı ğın-
da çe şid li möv zu lar da rast gə li nir. “Bu 
ge cə Nə si mi gəl miş di bi zə”, “Təb riz-
də”, “Sə məd Beh rən gi”, “An ce la De vi-
sə”, “Zən ci lər mə həl lə si”, “Ku ba və tən-
pər vər lə ri”, “Kon qo” və s. şeir lər bu na 
mi sal ola bi lər.

O, ədə bi ya ra dı cı lıq la bə ra bər, tər-
cü mə yə də vaxt ayı rıb. Müx tə lif il lər də 
Vik tor Hü qo, Ni ko lay Nek ra sov, İvan 
Fran ko və Kons tan tin Si mo nov dan 
tər cü mə lər edib. Ən ma raq lı tər cü mə-
lə rin dən bi ri da hi al man şairi Hö te nin 
“Faust” əsə ri dir. Be lə de yir lər ki, bu 
tər cü mə yə sə bəb Hö te nin Şərq xalq-
la rı nın ədə biy ya tı na vur ğun lu ğu olub. 
Mə lum dur ki, Hö te Şərq ədə biy ya tı nı 
yük sək qiy mət lən di rib, “Qərb-Şərq di-
va nı” ad lı şeir lər məc muəsi ni ya ra dıb. 
Əh məd Cə mil ona eh ti ram əla mə ti ola-
raq “Faust”dan tər cü mə lər edib.       

Gör kəm li şair 24 sent yabr 1977-ci il-
də Ba kı da haqq dün ya sı na qo vu şub. 

Savalan Fərəcov

“İlk görüş, son ayrılıq xatirində qalırmı?...”

Hu ma ni tar-ic ti mai fik ri mi-
zin gör kəm li nü ma yən də si, 
Əmək dar elm xa di mi, fi lo lo gi-
ya elm lə ri dok to ru, pro fes sor 
Fə ri də Və li xa no va (1935-2023) 
bu gün lər də (4 sent yabr) 88 
ya şın da dün ya sı nı də yiş di. O, 
Azər bay can və Ru si ya da de yil, 
həm də Av ro pa nın bir sı ra 
öl kə sin də ta nı nan zi ya lı la rı-
mız dan idi. Onun ədə biy yat-
şü nas lıq el mi mi zin zən gin ləş-
mə sin də müs təs na xid mət lə ri 
olub. Fə ri də xa nım Ba kı da kı 
132 say lı mək tə bi qı zıl me dal la 
bi tir miş, M.V.Lo mo no sov adı na 
Mosk va Döv lət Uni ver si te tin-
də və SS Rİ EA (ha zır da Ru si ya) 
M.Qor ki adı na Dün ya Ədə biy-
ya tı İns ti tu tu nun as pi ran tu ra-
sın da təh sil al mış dı. 

Ədə biy yat şü nas-alim 1982-ci 
il də AMEA Ni za mi Gən cə vi adı-
na Ədə biy yat İns ti tu tun da Bə dii 
tər cü mə nin nə zə riy yə si, ta ri xi və 
təc rü bə si şö bə si ni təş kil et miş-
di. “Sə məd Vur ğun poezi ya sı nın 
rus tər cü mə lə ri”, “Azər bay can 
ədə biy ya tı nın bey nəl mi ləl üfüq-
lə ri”, “Azər bay ca nın tər cü mə ta-
ri xi” və s. mo noq ra fi  ya la rı nı çap 
et dir miş di. Gör kəm li təd qi qat çı 
Ədə biy yat İns ti tu tu nun XX əsr 
Azər bay can ədə biy ya tı şö bə si-
nin baş el mi iş çi si idi. 

Pro fes sor Fə ri də Və li xa no va-
nın təd qi qat la rı mil li fi  lo lo gi ya-
mız la bə ra bər, ta ri xi-mü qa yi sə li 
ədə biy yat şü nas lıq, ha be lə Şərq 
və Qərb kon teks ti ilə möh kəm 
bağ lı olub. Onun ədə bi əla qə lər 
və mü qa yi sə li ədə biy yat şü nas-
lı sa hə sin də mü hüm uğur la rı 
elm alə mi nə yax şı mə lum dur. 
Tə sa dü fi  de yil ki, el mi əsər lə ri, 
ha be lə, tər cü mə nə zə riy yə si və 
ta ri xi nə aid ki tab la rı Av ro pa ki-
tab xa na la rın da da sax la nı lır.

Fə ri də xa nı mın “Sə məd Vur-
ğun rus di lin də bi rin ci Azər bay-
can poezi ya sı an to lo gi ya sın da” 
ad lı mo noq ra fi  ya sı müasir ədə-
biy ya tı mı zın xa ric də öy rə nil mə si 
və təb li ği, S.Vur ğu nun tər cü mə 
ya ra dı cı lı ğı nın ta ri xi və rus ca 
nəşr lə ri, realist tər cü mə mək-
tə bi nin prin sip lə ri nə həsr olun-
muş du. Mo noq ra fi  ya ədə bi-el mi 
qay naq lar və zən gin ar xiv ma te-
rial la rı əsa sın da Azər bay can və 
rus oxu cu la rı na çat dı rıl mış dı.

F.Və li xa no va tər cü mə sə nə-
tin də ori ji na lı, mil li di li bil mək və 
mil li si ma nı də rin dən ta nı ma-
ğın tə rəf da rı idi. O he sab edir di 
ki, fay da lı tər cü mə üçün gə rək 
mə qa lə və xa ti rə lər, mo noq ra-
fi  ya lar da öy rə nil sin, ob yekt və 
pred met də rin dən qav ra nıl sın, 
son ra tər cü mə yə baş la nıl sın. 
Tər cü mə nə zə riy yə çi si onu da 
bil di rir di ki, əv vəl cə sət ri tər cü-
mə yə çe vi rib, son ra poetik tər-
cü mə et mək işin xey ri nə olur. 
Ali mə gö rə tər cü mə də vəz nin, 
qa fi  yə nin sax la nıl ma sı nın ob-
yek tiv və sub yek tiv əsas la rı 
ol ma lı dır. Poezi ya da bə dii for-
ma gö zəl li yi mə nə vi qüv vət dən 
doğ ma lı dır. Va cib mə sə lə şair li-
yin zə ru ri sə si, ori ji nal da ək si ni 
tap mış bə dii ger çək li yin ye ni dən 
can lan dı rıl ma sı dır. Ori ji na lın di li-
ni, ori ji nal da ifa də olun muş ger-

çək li yi və öz di li ni gö zəl bil mək lə 
uğur lu tər cü mə əl də et mək olar. 
Bə dii tər cü mə nin Q.Qa çe çi-
lad ze, S.Mar şak, P.An to kols ki, 
M.Rıls ki, B.Pas ter nak, N.Qu-
mil yov, İ.Dya ko nov, V.Br yu sov, 
E.Et kind ki mi nə zə riy yə çi lə ri 
tər cü mə çi lik sə nə ti nin əsas la rı 
haq qın da qiy mət li fi  kir lər söy lə-
miş di. F.Və li xa no va mü ha ki mə 
və təh lil lə rin də ənə nə və va ris-
li yi göz lə mək lə sə ləfl  ə ri nə hör-
mət lə ya naş mış, on la rın mü hüm 
el mi-nə zə ri müd dəala rı nı in ki şaf 
et dir miş di. Alim təq dir edir di ki, 
H.Ca vid, M.Müş fi q, S.Vur ğun, 
Ə.Ca vad, A.Ax ma to va, K.Çu-
kovs ki, T.Qne diç, V.Mar kov, 
L.Eyd lin, N.Rı ko va, A.Ada lis, 
V.Roj dest vens ki öz fəaliy yə tin də 
poetik əmək lə el mi-fi  lo lo ji əmə yi 
bir ləş di rir di lər. Bu mə na da bə dii 
ya ra dı cı lıq, xü su si lə poezi ya sə-
nət ka rın şəx siy yə ti, dün ya gö rü-
şü ilə möh kəm bağ lı olur. Poezi-
ya da möv cud li rik qəh rə man, 
əs lin də, sə nət ka rın şəx siy yə ti ilə 
onun es te tik idealı nın vəh də tin-
dən ya ra nır.

Müəl li fi n bir nə zə ri fi k ri də 
əhə miy yət li dir ki, qo hum dil lər-
də (türk dil lə rin də) fo ne tik qu ru-
lu şu ey ni olan xalq la rın poezi-
ya sın da tər cü mə za ma nı vəz ni 
sax la maq va cib dir. Ona gö rə ki, 
bu ra da vəzn sa də cə öl çü de yil, 
ori ji na lın bə dii for ma sı nı, mil-
li tə fək kür sə viy yə si ni gös tə rən 
da ha ge niş an la yış dır. Öz bək 
və Azər bay can xalq la rı nın mə-
də niy yət və ədə biy ya tı bir-bi ri nə 
ya xın ol du ğun dan tər cü mə za-
ma nı vəz ni sax la maq va cib dir. 
Mə sə lən, Maq sud Şeyx za də 
poezi ya sı nı Azər bay can di li nə 
tər cü mə edən də onun əru zu-
nu he ca vəz ni ilə əvəz et mə yə 
haq qı mız yox dur. La kin S.Vur-
ğun “Ley li və Məc nun” poema-
sı nın fars ca ya zıl dı ğı nı nə zə rə 
alıb onun əru zu nu 11-lik he ca da 
səs lən dir mə yi va cib bi lir di. 

F.Və li xa no va nın “Aka de mik 
Va si li Vla di mi ro viç Bar told Azər-
bay can mə də niy yə ti ta ri xi nin hü-
dud la rın da” ad lı mo noq ra fi  ya sı 
gör kəm li rus şərq şü na sı, ta rix çi 
və et noq ra fı nın hə yat və fəaliy-
yə ti nə həsr olun muş du. Bu qiy-
mət li ki tab ali min təd qi qat la rı nın 
ak tual lı ğı, el mi ye ni li yi, müasir li-
yi, ta ri xi əhə miy yə ti tür ko lo gi ya 
el mi nə ver di yi nailiy yət lər lə sə-
ciy yə vi dir. Müəl lif şərq şü nas-ali-
min el mi ir si nə ya naş ma sın da 
ta ri xi-mü qa yi sə li təd qi qat me to-
du nun im kan la rı na əsas la nır dı. 

O,  mə nə vi po ten si ya nı aka de-
mik V.Bar tol dun Azər bay can və 
Tür ki yə də ali təh sil ocaq la rın da 
oxu du ğu mü ha zi rə mətn lə rin-
dən alır dı. V.Bar told 1924-cü il-
də ADU-nun Şərq fa kül tə sin də 
mü ha zi rə lər oxu muş du. Azər-
bay can Təd qiq və Tə təb bö Cə-
miy yə ti nin Ta rix-et noq ra fi  ya 
şö bə si “Mü səl man dün ya sı nın 
ta ri xin də Xə zər ya nı vi la yət lə rin 
ye ri” ad lı hə min mətn lə ri (cə mi 
20 mü ha zi rə) mü qəd di mə ilə bir-
lik də çap et dir miş di. 

Əmək dar elm xa di mi F.Və li-
xa no va V.Bar tol dun ta rix çi və 
ya zı çı (fi  lo loq) ki mi fər diy yə ti 
üzə rin də də ge niş da yan mış dı. 
O, ədə biy yat və mə də niy yə tin 
ta ri xi ro lun dan da nı şar kən Ni za-
mi, Nə si mi, Fü zu li, Ha di, Sa bir, 
S.Ə.Şir va ni, C.Məm məd qu lu za-
də, Puş kin, Tols toy, Dos to yevs-
ki və Çe xov ki mi sə nət kar la rın 
cə miy yət üçün mə də ni-ta ri xi 
xid mət lə ri ni nü mu nə gös tə rir di. 
Qeyd edir di ki, K.Paus tovs ki yə 
de yi lən də ki, al man la rın bö yük 
ədə biy ya tı ol ma sı na bax ma ya-
raq, bu ədə biy yat fa şiz min gə li-
şi nə ma ne ola bil mə miş di. O isə 
ca va bın da bil dir miş di ki, “al man 
ədə biy ya tı ol ma say dı, fa şizm 
qa lib gə lər di”. 

Aka de mik V.Bar told qə dim 
türk kö çə ri lə ri ta ri xi nin ən yax-
şı bi li ci si olub. O, el mi-pe da qo ji 
fəaliy yə tin də ərəb və İs lam ta-
ri xi nə bö yük yer ayı rıb. İs lam la 
bağ lı əsər lə rin də “rus el min də 
ilk də fə ola raq İs lam di ni ta ri xi nə 
dair mü hüm mə sə lə lə rə ori ji nal 
şərh lər ve rib”. 

So vet döv rün də V.Bar told Ru-
si ya EA Şərq şü nas lar ko mis-
si ya sı nın daimi nü ma yən də si, 
Tür ko lo gi ya İns ti tu tu nun di rek-
to ru, “İran” jur na lı və di gər nəşr-
lə rin re dak to ru olub. Şərq şü nas-
alim it ti faq res pub li ka la rın da 
Şərq ta ri xi ka fed ra la rı, el mi ki-
tab xa na la rı, əl yaz ma fond la rı 
və mu zey lə ri nin ya ra dıl ma sın da 
bö yük xid mət lər gös tə rib. Bu ba-
xım dan onun “Ta cik lər” (1925), 
“Qır ğız lar” (1927) əsər lə ri də 
diq qə tə la yiq dir. 

Or ta Asi ya xalq la rı nın ta rix və 
et noq ra fi  ya sı nın məş hur bi li ci si 
olan aka de mik V.Bar told 1926-
cı il də İs tan bul Uni ver si te tin də 
Or ta Asi ya nın türk xalq la rı nın 
ta ri xin dən bəhs edən 12 mü ha-
zi rə dən iba rət və sait ha zır la mış 
və onu 1927-ci il də türk, 1935-
ci il də al man, 1945-ci il də fran-
sız dil lə ri nə tər cü mə et dir miş di.  

V.Bar tol dun “Tür küs tan mon qol 
iş ğal la rı döv rün də” (1928) əsə ri 
in gi lis di li nə tər cü mə olun muş və 
Lon don da nəşr edil miş di. Ali min 
1927-ci il də “Tür küs tan dost la rı, 
tə lə bə lə ri və pə rəs tiş kar la rı” ad-
lı məc muəsi çap dan çıx mış dı. 
Bu ra da onun ta rix, ar xeolo gi ya, 
ant ro po lo gi ya, et noq ra fi  ya, fi  lo-
lo gi ya, iq ti sa diy yat və bib lioq ra-
fi  ya sa hə lə ri nə da ir ya zı la rı yer 
al mış dı.

Fə ri də xa nım V.Bar tol dun “Ki-
ta bi-Də də Qor qud” das ta nı sa-
hə sin də təd qiq lə ri üzə rin də ət-
rafl  ı da yan mış dı. Gös tər miş di 
ki, əsər ilk də fə rus di li nə bu gör-
kəm li alim tə rə fi n dən tər cü mə 
edil miş di. V.Bar told “Türk epo su 
və Qaf qaz” (1930) ad lı mə qa-
lə sin də əhə miy yət li el mi müd-
dəalar irə li sür müş və das ta nın 
Drez den əl yaz ma sı nı ye ni dən 
ya zı ya al mış dı. 

1894-1904-cü il lər də V.Bar-
told “Qor qud ki ta bı”nın 4 his sə-
si ni rus di li nə çe vir miş və ori ji-
na lı ilə bir lik də nəşr et dir miş di. 
1922-ci il də Ümum dün ya ədə-
biy ya tı ki tab xa na sı üçün ki tab la-
rın tər cü mə si ni ba şa çat dır mış, 
ge niş ön söz lə ça pa ha zır la mış, 
la kin nəş riy yat bağ lan dı ğın dan 
ça pı baş tut ma mış dı. SS Rİ EA-
nın ar xi vin də sax la nı lan əl yaz-
ma aka de mik H.Aras lı və pro-
fes sor M.Təh ma si bin re dak tə si 
ilə 1950-ci il də Azər bay can SSR 
EA-nın nəş riy ya tın da çap olun-
muş du. Hə min nəşr də V.Bar tol-
dun qeyd lə ri nə bə zi dü zə liş lər 
edil miş, hət ta tər cü mə mət ni nin 
için də be lə qeyd-şərt siz özü nə 
yer al mış dı. 

Pro fes sor F.Və li xa no va gös-
tə rir di ki, V.Bar told “Də də Qor-
qud”un ilk tər cü mə si ni ori ji na lı 
ilə bir lik də 1894-cü il də “İm pe-
ra to run Ar xeolo gi ya Cə miy yə ti 
Şərq böl mə si nin qeyd lə ri”ndə 
nəşr et dir miş di. Nəş rin bö yük el-
mi-ta ri xi də yə rin dən, tər cü mə nin 
key fi y yə tin dən, mən bə şü nas lıq 
və mətn şü nas lıq əhə miy yə tin-
dən bəhs edən Fə ri də xa nım 
ya zır dı: “Azər bay can xal qı nın 
ta ri xi-mə də ni keç mi şi nə ge niş 
diff  e ren sial ba xış aka de mik 
V.V.Bar tol dun “Ki ta bi-Də də Qor-
qud” ki mi bö yük xalq epo su nun 
üzə çı xa rıl ma sı, onun şər hi və 
sis tem ləş di ril mə si nə gə ti rib çı-
xa rıb”. 

F.Və li xa no va mo noq ra fi  ya sın-
da Azər bay can ədə biy ya tı ta ri-
xi, Azər bay can əlif ba sı nın ta ri xi 
ta le yi, ya zı di li nin iti ril mə si, ərəb 
və fars dil lə ri nin ya zı lı ədə biy ya-
ta gə li şi və mil li mə də niy yə tə tə-
si ri ba rə də aka de mik V.Bar tol da 
is ti nad la söz aç mış dı... 

Fə ri də Ağaəli qı zı Və li xa no va 
sa də, sə mi mi və meh ri ban lı ğı, 
həm də Azər bay can ədə biy yat-
şü nas lıq el mi nin in ki şa fı na ver-
di yi mü hüm töh fə lər lə qəlb lər də 
əbə di ya şa ya caq. Ru hu şad ol-
sun.

Əlizadə Əsgərli
AMEA Nizami adına Ədəbiyyat 

İnstitutunun baş elmi işçisi, 
fi lologiya elmləri doktoru

Xanəndə Məhəmməd Fərzəliyev haqqında 
yeni kitab 

Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nin (BMM) nəşr lə ri se ri ya sın-
dan ye ni ki tab işıq üzü gö rüb. Fi lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru 
Gül hü seyn Ka zım lı nın “Mə şə di Mə həm məd Fər zə li yev: son 
nöq tə dən son ra” ad lı ki ta bı çap dan çı xıb.

Ki tab gör kəm li şu şa lı xa nən də Mə şə di Mə həm məd Fər zə li ye-
vin (1872-1962) hə yat və ya ra dı cı lı ğı nın İs tan bul döv rü nə həsr 
edi lib.

Xa nən də 1929-1962-ci il lər də İs tan bul da ya şa yıb, “Azə ri mu si-
qi he yə ti” ad lı an sambl ya ra da raq mu ğam və xalq mah nı la rı mı zı 
təb liğ edib.

Ye ni nəşr də M.M.Fər zə li ye vi şəx sən gör müş tür ki yə li in san la-
rın xa ti rə lə ri yer alıb. Həm çi nin xa nən də nin XX əs rin əv vəl lə rin də 
müx tə lif fi r ma lar da bu ra xıl mış səs ya zı la rı nın ol du ğu val la rın fo-
to la rı və on la rın ka ta lo qu da ki ta ba da xil edi lib.

Ki ta bın re dak to ru Amin Na maz lı, məs lə hət çi si Tu ran İb ra hi-
mov dur.

Xa tır la daq ki, ötən il BMM-in nəşr lə ri sil si lə sin dən M.M.Fər zə li-
yev haq qın da “Sa lam, Mə şə di” ki ta bı (müəl lif G.Ka zım lı) xa nən-
də nin 150 il li yi mü na si bə ti lə işıq üzü gör müş dü. 

“Məni candan usandırdı...” 
Füzulinin qəzəli ABŞ-nin ədəbiyyat portallarında 

Döv lət Tər cü mə Mər kə zi nin “Azər bay can ədə biy ya tı bey nəl-
xalq vir tual aləm də” la yi hə si çər çi və sin də Ame ri ka Bir ləş miş 
Ştat la rı nın “All Poetry” və “Poetry Soup” ədə biy yat por tal la rın da 
da hi Azər bay can şairi Mə həm məd Fü zu li nin in gi lis di li nə tər-
cü mə edil miş “Mə ni can dan usan dır dı...” qə zə li ya yım la nıb.

Döv lət 
Tər cü mə 
Mər kə zin-
dən bil di ri lib 
ki, şairin 
ya ra dı cı lı ğı 
haq qın da 
mə lu mat la 
təq dim olu-
nan qə zə li 
in gi lis di li nə 

ta nın mış ame ri ka lı ta rix çi və tər cü mə çi Ber nard Lyuis çe vi rib.
Ge niş oxu cu audi to ri ya sı olan “All Poetry” və “Poetry Soup” 

por tal la rı mü tə ma di ola raq sə hi fə lə rin də dün ya ədə biy ya tı nın 
gör kəm li si ma la rı nın ya ra dı cı lı ğı na yer ayı rır.

“Amerikanın yaşıl binalar təcrübəsi” 
Yuta Universitetinin professoru AzMİU-da
ABŞ Döv lət De par ta men ti nin “Fulb right” proq ra mı çər çi və sin də 
ame ri ka lı mü tə xəs sis Ka ro lin La voie ye ni təd ris ilin də Azər-
bay can Me mar lıq və İn şaat Uni ver si te ti nin (Az MİU) Me mar lıq 
fa kül tə sin də fəaliy yə tə baş la yıb.

Az MİU-dan bil di ri lib ki, ABŞ-
nin Yu ta Döv lət Uni ver si te ti nin 
Land şaft me mar lı ğı və ət raf 
mü hi tin plan laş dı rıl ma sı de par-
ta men ti nin pro fes so ru Ka ro lin 
La voie Me mar lıq la yi hə lən di ril-
mə si və şə hər sal ma ka fed ra-
sı na təh kim olu nub. Fa kül tə nin 
müəl lim və tə lə bə lə ri nə “Ame-
ri ka nın ya şıl bi na lar təc rü bə si” 
möv zu sun da dərs lər, se mi nar-
lar, vörk şop lar və us tad dərs-
lə ri ke çən mü tə xəs sis özü nün 
bi lik və ba ca rıq la rı nı on lar la 
bö lü şür, təm sil et di yi uni ver si-
tet də hə ya ta ke çi ri lən la yi hə lər 
haq qın da de tal lı el mi-me to dik 
mə lu mat lar ve rir.

Azər bay ca nın ta ri xi abi də lə ri nin ta nı dıl ma sı məq sə di lə ame-
ri ka lı mü tə xəs si sin Qo bus tan və “Atəş gah mə bə di” qo ruq la rı na 
sə fə ri təş kil edi lib. O, həm çi nin “Qa la” qo ru ğun da tə lə bə lər lə bir-
gə vörk şop ke çi rib.

Azər bay can ədə biy ya tı na 
ru hən bağ lı olan, nailiy-
yət lə ri nə se vi nən oxu cu lar 
ara sın da elə bir nə fər tap-

maq ol maz ki, Əh məd Cə mi lin 
şe riy yə ti nə bi ga nə qal sın. O, 
poezi ya mız da sü jet li li ri ka nın ta nın-
mış nü ma yən də lə rin dən dir. Gənc lik 
il lə ri qan lı-qa da lı II Dün ya mü ha ri bə-
si döv rü nə tə sa düf edib, Krım cəb hə-
sin də, Şi ma li Qaf qaz uğ run da ge dən 
dö yüş lər za ma nı “Hü cum”, “Dö yüş 
zər bə si”, “Və tən uğ run da irə li” qə zet lə-
ri nin re dak si ya la rın da ça lı şıb. Ön xət də 
igid lik gös tə rən azər bay can lı əs gər lə rin 
cə sa rə ti nin şa hi di olub. On la rın duy ğu və 
dü şün cə lə ri ni şeir di li nə çe vi rib, ye ni-
ye ni qə lə bə lə rə ruh lan dı rıb. 
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Əh məd Cə mil ya ra dı cı lıq ax-
ta rış la rın da olub, daim söz 

ça lı şan şair Azər bay can Ya-
zı çı lar İt ti fa qı nın mə sul ka ti bi 
(1944-1948) və zi fə sin də iş lə yib. dan poezi ya-

Yed diil lik pe da qo ji fəaliy yə ti döv rün də 
ya ra dı cı lı ğı nı da da vam et di rir. 1940-cı 
il də Ba kı ya kö çür. Ta le yi ni əbə di ola raq 
bu şə hər lə bağ la yır. Ya ra dı cı lıq üfüq lə ri 
da ha da ge niş lə nir.

Xalq şairi Sə məd Vur ğun onun ya-
ra dı cı lı ğı nı yük sək də yər lən di rir: “Mən 
şair Əh məd Cə mi lin çal dı ğı şeir rü ba-
bı nı din lə yi rəm. Bu rü ba bın tel lə rin dən 
qo pan zə rif və mə na lı nəğ mə lər nə 
qə dər dad lı və tə biidir.  Bun lar saf dağ 

çeş mə lə ri ki mi şı rıl-şı rıl axır və ilk 
ba ha rın gül lə ri ki mi ətir sa çır. Bu 
nəğ mə lər də bir qəl bin, həm də hə-
qi qi bir şair qəl bi nin çır pın tı la rı səs-
lə nir! Mən hə qi qi şair de dim. Bu, 
hə qi qi il ham de mək dir. Əsl il ham 

kö nül lər yol çu su, kö nül lər aşi qi olan bir 
şairin hü nə ri dir”.

Əh məd Cə mi lin ya ra dı cı lı ğın da II 
Dün ya mü ha ri bə si nin ağır nə ti cə lə ri, 
elə cə də Və tən öv lad la rı nın qəh rə man-
lı ğı yük sək poetik dil lə tə rən nüm olu-
nur. Şairin bu dövr ya ra dı cı lı ğın da da ha 
çox diq qət çə kən “Can nə nə, bir na ğıl 
de” şeiri dir. Bu əsər XX əsr Azər bay can 
poezi ya sın da sü jet li li ri ka nın ən gö zəl 

“İlk görüş, son ayrılıq xatirində qalırmı?...”
zər bay can ədə biy ya tı na 
ru hən bağ lı olan, nailiy-
yət lə ri nə se vi nən oxu cu lar 
ara sın da elə bir nə fər tap-

maq ol maz ki, Əh məd Cə mi lin 
şe riy yə ti nə bi ga nə qal sın. O, 
poezi ya mız da sü jet li li ri ka nın ta nın-
mış nü ma yən də lə rin dən dir. Gənc lik 
il lə ri qan lı-qa da lı II Dün ya mü ha ri bə-
si döv rü nə tə sa düf edib, Krım cəb hə-
sin də, Şi ma li Qaf qaz uğ run da ge dən 
dö yüş lər za ma nı “Hü cum”, “Dö yüş 
zər bə si”, “Və tən uğ run da irə li” qə zet lə-
ri nin re dak si ya la rın da ça lı şıb. Ön xət də 
igid lik gös tə rən azər bay can lı əs gər lə rin 
cə sa rə ti nin şa hi di olub. On la rın duy ğu və 
dü şün cə lə ri ni şeir di li nə çe vi rib, ye ni-
ye ni qə lə bə lə rə ruh lan dı rıb. 
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Əh məd Cə mil ya ra dı cı lıq ax-
ta rış la rın da olub, daim söz 

zı çı lar İt ti fa qı nın mə sul ka ti bi 
(1944-1948) və zi fə sin də iş lə yib. 
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dan poezi ya-

Yed diil lik pe da qo ji fəaliy yə ti döv rün də 
ya ra dı cı lı ğı nı da da vam et di rir. 1940-cı 
il də Ba kı ya kö çür. Ta le yi ni əbə di ola raq 
bu şə hər lə bağ la yır. Ya ra dı cı lıq üfüq lə ri 
da ha da ge niş lə nir.

Xalq şairi Sə məd Vur ğun onun ya-
ra dı cı lı ğı nı yük sək də yər lən di rir: “Mən 
şair Əh məd Cə mi lin çal dı ğı şeir rü ba-
bı nı din lə yi rəm. Bu rü ba bın tel lə rin dən 
qo pan zə rif və mə na lı nəğ mə lər nə 
qə dər dad lı və tə biidir.  Bun lar saf dağ 

çeş mə lə ri ki mi şı rıl-şı rıl axır və ilk 

qi qi bir şair qəl bi nin çır pın tı la rı səs-

kö nül lər yol çu su, kö nül lər aşi qi olan bir 
şairin hü nə ri dir”.

Əh məd Cə mi lin ya ra dı cı lı ğın da II 
Dün ya mü ha ri bə si nin ağır nə ti cə lə ri, 
elə cə də Və tən öv lad la rı nın qəh rə man-
lı ğı yük sək poetik dil lə tə rən nüm olu-
nur. Şairin bu dövr ya ra dı cı lı ğın da da ha 
çox diq qət çə kən “Can nə nə, bir na ğıl 
de” şeiri dir. Bu əsər XX əsr Azər bay can 

“İlk görüş, son ayrılıq xatirində qalırmı?...”
zər bay can ədə biy ya tı na 
ru hən bağ lı olan, nailiy-
yət lə ri nə se vi nən oxu cu lar 
ara sın da elə bir nə fər tap-

maq ol maz ki, Əh məd Cə mi lin 
şe riy yə ti nə bi ga nə qal sın. O, 
poezi ya mız da sü jet li li ri ka nın ta nın-
mış nü ma yən də lə rin dən dir. Gənc lik 
il lə ri qan lı-qa da lı II Dün ya mü ha ri bə-
si döv rü nə tə sa düf edib, Krım cəb hə-
sin də, Şi ma li Qaf qaz uğ run da ge dən 
dö yüş lər za ma nı “Hü cum”, “Dö yüş 
zər bə si”, “Və tən uğ run da irə li” qə zet lə-
ri nin re dak si ya la rın da ça lı şıb. Ön xət də 
igid lik gös tə rən azər bay can lı əs gər lə rin 
cə sa rə ti nin şa hi di olub. On la rın duy ğu və 
dü şün cə lə ri ni şeir di li nə çe vi rib, ye ni-
ye ni qə lə bə lə rə ruh lan dı rıb. 
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Həyatda və elmdə izi qaldı...
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Azər bay can
11 okt yabr 1919 – Əmək dar ar tist Əy yub Cə fər oğ lu Məm mə-

dov (1919-1978) Nax çı van da do ğu lub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li 
Dram Teat rı nın akt yo ru olub.

11 okt yabr 1938 – Ya zı çı-jur na list, tər cü mə çi Emil Gü lə li oğ lu 
Ağa yev (1938-2016) Qa za xıs ta nın Çim kənd şə hə rin də do ğu lub. 
“Qa ra gö lün cən ga vər lə ri” bə dii fi l mi nin, sə nəd li fi lm lə rin sse na ri 
müəl li fi  dir.

11 okt yabr 1983 – Xalq ya zı çı sı, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı 
Sü ley man Hü seyn oğ lu Rə hi mov (22.3.1900 – 1983) və fat edib. 
Əsər lə ri: “Şa mo”, “Ağ bu laq dağ la rın da”, “Meh man”, “Qaf qaz qar-
ta lı” və s. Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri olub.

12 okt yabr 1938 – Ta nın mış ki noope ra tor Şə rif  İs ma yıl oğ lu Şə-
ri fov (1938 – 26.9.2007) Ba kı da ana dan olub. Film lə ri: “Yol əh va la-
tı”, “Əzab lı yol lar”, “Şir ev dən get di”, “Qə rib cin lər di ya rın da” və s. 

12 okt yabr 1974 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ka man ça ifa-
çı sı, bəs tə kar Qıl man Ba la məm məd oğ lu Sa la hov (16.3.1906 – 
1974) və fat edib. Azər bay can Döv lət Mah nı və Rəqs An samb lı-
nın rəh bə ri  olub.

12 okt yabr 1990 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Mi ka-
yıl Cab bar oğ lu Azafl  ı (Zey na lov, 21.3.1924 – 1990) və fat edib. 
“Azafl  ı dü bey ti”, “Azafl  ı gö zəl lə mə si”, “Azafl  ı gə ray lı sı” ki mi aşıq 
ha va la rı nın müəl li fi  dir.

12 okt yabr 2021 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq rəs sa mı, mil li 
xal ça sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən də si Ka mil Əli ye vin 100 il lik 
yu bi le yi nin qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

13 okt yabr 1918 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Lə tif Əb-
dül ba ği oğ lu Fey zul la yev (1918-1987) ana dan olub. Ab şe ron tə-
biəti nin ko lo ri ti, Xə zər neft çi lə ri ilə bağ lı ma raq lı əsər lə rin müəl li fi  dir.

13 okt yabr 1938 – Əmək dar ar tist Ham let Ağa da daş oğ lu Qur-
ba nov (1938 – 15.11.1995) ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də (“Də də Qor qud”, “O dün ya dan sa lam” 
və s.),  te le vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

13 okt yabr 1940 – Bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Rə-
şid Şə fəq (Rə şid Ca mal oğ lu Əli yev; 1940 – 24.8.2017) Ba kı da 
ana dan olub. “Bir saat lıq xə li fə lik”, “Baş tut ma yan hiy lə” ope ret-
ta la rı nın, uşaq lar üçün mu si qi li səh nə əsər lə ri nin (“Tül kü, tül kü, 
tün bə ki...”), mah nı la rın müəl li fi  dir.

13 okt yabr 1940 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no şü nas İm-
ran Mu sa oğ lu Xə li lov (1940 – 18.7.2000) ana dan olub. Mə də-
niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də dərs de yib.

13 okt yabr 1967 – Ta nın mış akt yor, teatr xa di mi İb ra him Hü seyn 
oğ lu İs fa han lı (Hü seyn za də; 1897-1967) və fat edib. Tifl  is Azər bay-
can Dram Teat rı nın baş re jis so ru olub, Gür cüs ta nın Xalq ar tis ti adı-
na la yiq gö rü lüb. “Bö yük da yaq” fi l min də (Yar məm məd) çə ki lib.

13 okt yabr 1974 – Azər bay can təs vi ri sə nə ti nin gör kəm li nü-
ma yən də si, Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Sət tar Bəh lul 
oğ lu Bəh lul za də (15.12.1909 – 1974) və fat edib. Əsər lə ri müx tə-
lif xa ri ci mu zey lə rin eks po nat la rı sı ra sın da dır.

13 okt yabr 1999 – Pre zi dent Hey dər Əli ye vin iş ti ra kı ilə Cə lil 
Məm məd qu lu za də nin Nax çı van şə hə rin də ki ev-mu ze yi nin açı lış 
mə ra si mi ke çi ri lib. 

Dünya
11 okt yabr 1885 – Fran sız ya zı çı sı, şair və dra ma turq, ədə-

biy yat üz rə No bel mü ka fa tı (1952) laureatı Fran sua Mo riak 
(Fran çois Mauriac; 1885-1970) ana dan olub. “Mə həb bət səh ra-
sı”, “İlan yığ na ğı”, “İsa nın hə ya tı”, “Qu zu” ro man la rı, “As mo dey” 
pye si və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

12 okt yabr 1896 – İtal yan şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
(1975) laureatı Euge nio Mon ta le (Euge nio Mon ta le; 1896-1981) 
ana dan olub.

12 okt yabr 1924 – Fran sız ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-
fa tı (1921) laureatı Ana tol Frans (Ana to le Fran ce, əsl adı Fran çois-
Ana to le Thi bault; 16.4.1844 – 1924) və fat edib. Əsər lə ri: “Müasir 
ta rix” sil si lə ro man la rı, “Mə lək lə rin üs ya nı”, “Pinq vin lər ada sı” və s.

12 okt yabr 1935 – İtal yan ope ra mü ğən ni si Lu ça no Pa va rot ti 
(Lu ciano Pa va rot ti; 1935 – 6.9.2007) ana dan olub.

13 okt yabr 1934 – Rus akt yo ru Sa ve li Kra ma rov (1934-1995) 
ana dan olub. Film lə ri: “Uğur centl men lə ri”, “Ələ keç məz qi sas çı lar”, 
“İvan Va sil ye viç pe şə si ni də yi şir” və s.

Hazırladı: V.Orxan

11–13 oktyabrXatirə təqvimi

Kim is tə məz ki? Bu, bir növ, əbə di ya-
şar lıq ar zu su ki mi də an la şı la bi lər. 
Eh, hə yat bü tün ağ rı və əzab la rı ilə 
bi zi nə qə dər yo rub, ara da özün-

dən nə qə dər küs dür sə də, bi zim ona 
əbə di sev da mız tü kən mir.

“Ya şa maq çə tin və gö zəl sə nət dir” de yib 
han sı sa müd rik. Bu nu səh nə, sə nət adam-
la rı bir baş qa tərz də ifa də yə can atır lar hə-
mi şə. Sağ lam, gənc və səh nə də qal maq 
ki mi. Am ma hə yat öz hök mü nü ve rir və o, 
bi zi is tə di yi ki mi ida rə edir. Son da qa lib və 
ya məğ lub tə rəfl  ər bəl li ol ma sa da...

Onu bun dan il lər əv vəl səh nə də, da ha 
doğ ru su, şır ma ar xa sın da, can lan dır dı-
ğı per so naj la rın “cism”i və “ru hu”nda gör-
müş düm. Qa mə ti, şaq raq sə si, açıq- qo nur 
göz lə ri ilə bir baş qa hə yat se vər li yi var dı. 
Bü tün öm rü nü teat ra həsr et mək, özü də o 
teat rın bi nə si qo yu lan dan onun səh nə sin-
də hər gün bir qəh rə ma na, bir per so na ja, 
bir rek vi zi tə çev ril mək si zə asan gəl mə sin.

Gən cə də olar kən, da ha doğ ru su, Gən cə 
Döv lət Kuk la Teat rı na ça tar-çat maz “Xu da-
yət müəl lim gö zə dəy mir. Yə qin ye nə, Al lah 
bi lir, han sı kuk la sı nı bağ rı na ba sıb əziz lə-
yir, onu ye ni ta ma şa çı la rı ilə gö rü şə ha zır-
la yır” de yib gü lüm sün düm.

Üzün dən tə bəs sü mü nü heç vaxt əs kik et-
mə yən teat rın di rek to ru Fər mail Pa şa ye vin 
göz lə ri yaz bu lu du ki mi do lub-bo şal dı və bo-
ğa zın da dü yün lə nən qə hə ri lə “Xu da yət müəl-
lim xəs tə dir, ar tıq səh nə yə çıx mır” de yib köks 
ötür dü. Bir ne çə sa ni yə iki miz də sus duq. Tə-
qaüd ya şı 65-ə ça tan da teatr dan get mək ən di-
şə si ilə ya şa yıb za man la mü ca di lə apa ran sə-
nət fə daisi nin öm rün 63-cü pa yı zın da səh nə 
ilə be lə ça rə siz və ix ti yar sız vi da laş ma sı ürə yi-
mi göy nət di. Bu yer də on suz ye tim lə şən kuk-
la la rı, hər bi ri nə bir fərd ki mi ya naş dı ğı can sız 
qəh rə man la rı göz lə rim önün də da yan dı. Son-
ra on la ra acı ğım tut du. Ni yə? Axı, on la rı hə rə-
kə tə gə ti rən, can, ruh, dil-ağız, ömür, nə fəs ve-
rən adam lar qo ca lıb, xəs tə lə nib ... səh nə dən 
get sə lər də, kuk la lar teatr bi na la rı nın rek vi zit 
sex lə rin də ki asıl qan la rın da öz lə ri nin “kuk la ki-
mi qo cal maq” sə fa la rı nı sü rür lər...

Xu da yət Məm məd oğ lu Əs gə rov 1960-cı 
il fev ra lın 14-də Gən cə şə hə rin də ana dan 
olub. Mu si qi mək tə bi nin tar sin fi  ni və Gən-
cə İn şaat Tex ni ku mu nu  bi ti rib. Təh sil al dı ğı 
il lər də şə hər də ki “İn şaat çı lar” Mə də niy yət 
sa ra yı nın “Gənc lik” xalq teat rın da hə vəs kar 
akt yor ki mi fəaliy yət gös tə rib. 1981-1986-cı 
il lər də Gən cə Döv lət Dram Teat rın da səh nə 
ma şi nis ti ki mi ça lı şıb. 1986-cı il dən – yə ni 
Gən cə Döv lət Kuk la Teat rı ya ra nan dan ora-
da akt yor ki mi ça lı şıb.

Bu teat rın səh nə sin də on lar la ta ma şa da 
müx tə lif səp ki li rol lar oy na yıb, bir ne çə səh nə 
işi nə qu ru luş ve rib. “Me şə çaq qal sız ol maz”, 
“Pi nok kionun sər gü zəşt lə ri”, “Tən bəl Əh məd”, 
“Xo ru zun hik kə si”, “Də li Dom rul”, “Şey ta nın 
dos tu” ki mi ta ma şa lar onun qu ru luş çu re jis-
sor ki mi is te dad və ba ca rı ğı nın tə za hür lə ri dir. 
Bir sı ra bey nəl xalq kuk la teatr la rı fes ti val la-
rın da öl kə mi zi la yi qin cə təm sil edib. 2006-cı 
il də Pre zi dent mü ka fa tı na, 2013-cü il də isə 
“Əmək dar ar tist” fəx ri adı na la yiq gö rü lüb.

...Ba kı dan həm kar la rın gəl di yi ni eşi dən ki-
mi ev də ki lə rə göz aç ma ğa im kan ver mə yib 
ki, bəs mə ni də apa rın, dost la rım uzaq yol-
dan gə lib lər, on la rın gö rü şü nə get mə səm, 
eyib olar. 

Fər mail müəl lim can sı xı cı sü ku tu po zub 
bir az ara lı da da ya nan ma şı na sa rı yü yür dü. 
Son ra teat rın hə yə tin də top la şan gənc lə rə 
“Uşaq lar, gö rün kim gə lib” de yib qəh rə ma-
nı mı gös tər di. Ay lar dır gör mə di yi həm kar la-
rı nı, həs rət qal dı ğı doğ ma teat rı nı yad da şı-
na əbə di həkk edir miş ki mi göz lə ri ni da ha iri 
açan qo ca man kuk la çı, Əmək dar ar tist Xu-
da yət Əs gə rov gü lüm sü nə rək tit rək əl lə ri ni 
do daq la rı na apa rıb, hər kə sə tə şək kü rü nü 
öpüş lə ri ilə ifa də yə ça lış dı. 

Se vi nə-se vi nə “Ora, za la apa rın” de yib az 
qa la quş tək uça caq mış ki mi əl lə ri ni ya na 
aç dı. 

Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı nın gən-
cə li lə rə sə nət sov qa tı olan “Me li sa” ta ma-
şa sı nı, həm kar la rı nın ifa la rı nı, can lı plan 
və kuk la oyun la rı nı ilk də fə gö rür müş ki mi 
hə yə can la iz lə di. Bir saat dan çox çə kən ta-
ma şa müd də tin də diq qə ti bir an be lə səh nə-
dən ya yın ma dı. Val lah, lap məət təl qal dım. 
İn sa nın kuk la ya, teat ra, səh nə yə bu boy da 
mə həb bə tin də ki hik mət, mən tiq, mə ram, nə 
qə dər ça lış sam da, mə nə tam mə na sın da 
mə lum ol ma dı.

O, ta ma şa ya, mən sə ona ba xır dım. Per-
so naj lar, səh nə lər, işıq və mu si qi lər də yiş-
dik cə əl lə ri ni ona uy ğun hə rə kət et di rir, san-
ki özü səh nə dəy miş ki mi rit mi və tər zi əl və 
ağız hə rə kət lə ri ilə ifa də edir di. Bə zən göz-
lə ri ni qı yıb diq qət lə han sı sa de ta lı nə zər dən 
ke çir dik dən son ra məm nun tə bəs süm lə baş 
bar ma ğı nı qal dı rıb səh nə də ki lə rə “əla” işa-
rə si ni ve rir di.

Ta ma şa bit di, uşaq la rın al qış və qəh qə-
hə lə rin dən, şıl taq çı ğır-ba ğır la rın dan son ra 
sa lon da yal nız hər iki teat rın he yə ti qal dı. 

Für sət dən is ti fa də edib ona ya naş dım. Bir-
iki də qi qə lik fi  kir mü ba di lə si elə dik. Özü-
nə məx sus təh lil ver di, ta ma şa haq qın da 
fi  kir lə ri ni de di. Onu pro se sə qay tar maq 
cəh dim ki mi “Bəs siz ne cə edər di niz” sualı-
nı ver dim. Bir hi mə bən di miş ki mi tə ləm-
tə lə sik nə yi ne cə “edər dim”lə ri ni de di. Elə 
hə vəs və hə yə can la da nı şır dı ki, sö zü nü 
kəs mək müm kün de yil di. Ne cə ol du sa, pe-
şə döv rü mün ən uğur suz və aman sız sualı 
çıx dı ağ zım dan. On dan səh nə üçün nə qə-
dər da rıx dı ğı nı xə bər al dım.

Kaş, kaş heç bu fi k rə düş məz dim. Hön-
kür tü qa rı şıq fər yad ayaq la rı mı yer dən 
kəs di. Ba şı nı bu la ya-bu la ya “Da rıx maq 
nə dir, ürə yim part la yır. Də li olu ram. Ça rəm 
ol sa, o səh nə də son nə fə si mi ve rə rəm” de-
yib ta qət dən dü şən əl lə ri ni yu xa rı qal dır dı. 
Və  “Qər qi-dər ya yi-qəm ol dum, ey Xu da ya, 
da də yet, Qüs sə dən gül tək sa ral dım, ey 
Xu da, fər ya də yet...” ( Mir Möh sün Nəv va-
bın qə zə liy miş, son ra dan öy rən dim) de yib 
inil də di.

Kor-peş man kö mək üçün ət ra fı ma boy-
lan dım. Di lim-do da ğım qu ru du ğun dan ona 

tə səl li də ve rə bil mə dim. Sə si nə il lər dir bir 
səh nə ni bö lüş dü yü həm kar la rı gəl di, onu 
döv rə yə alıb ən ar zu la dı ğı mən zə rə ni ya-
rat dı lar: səh nə dəy miş ki mi gu rul tu lu, sü rək li 
al qış la dı lar. Tez gü na hı mı yu maq üçün ta-
ma şa çı lar dan bi ri nin mə nə ver di yi bir dəs tə 
pa yız çi çə yi ni ona uza dıb “Akt yo run qu ca-
ğı çi çək lə dol ma lı dır” de dim. Zo ra ki gü lüm-
sə dim. Tə zim edir miş ki mi əl lə ri ni si nə si nə 
apar dı...

Be lə qə ra ra gəl dik ki, o, tez bir za man da 
sa ğa la raq səh nə yə çı xıb, ən sev di yi ta ma-
şa la rın dan bi ri ni oy na ya caq. Mən də müt ləq 
ge dib iz lə yə cəm. Üs tə lik, bir ya zı da ya za-
cam. Gö rək, hə lə kim sö zü nün üs tün də du-
ra caq?...

Həmidə Nizamiqızı

Vətən istəyən şair...
Əli Tudənin 100 illiyinə həsr olunan kitab işıq üzü görüb  

Gə lən ilin yan va rın da gör kəm li şair, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, “Şöh rət zir və si nə qalx maq is tə yən Mil lə tin nər-
di van et mə sin gə rək!” dü şün cə li Əli Tu də nin (Əli Qu lu 
oğ lu Ca vad za də; 1924-1996) ana dan ol ma sı nın 100 il li yi 
ta mam ola caq. 

Cə nu bi Azər bay ca nın Ər də bil 
böl gə sin də dün ya ya göz açan 
şair öm rü bo yu bü töv və azad 
Azər bay can ar zu su ilə ya şa yıb. 
Ey ni za man da ya ra dı cı lı ğı ilə 
xal qın ço xəsr lik bir lik ama lı nın 
alo vu nu sön mə yə qoy ma yıb. 50 
il öz və tə nin də si ya si mü ha cir ki-
mi ya şa yıb, SS Rİ pas por tun dan 
im ti na edib...

Şairin qar şı dan gə lən yu bi ley 
ili ərə fə sin də “Əli Tu də – 100” 
ad lı ki tab çap dan çı xıb. 

Qə ləm sa hi bi nin oğ lu Na tiq 
Ca vad za də nin bö yük zəh mət 
sərf edə rək ər sə yə gə tir di yi 608 
sə hi fə dən iba rət ki tab “Azər-
nəşr”də işıq üzü gö rüb. 

Ki tab da mə lu mat lar “Ya zı lar, 
fi  kir lər, sə nəd lər”, “Həsr olu nan 

şeir lər”, “Bib lioqa ra fi  ya” və “Qə-
zet lər də və jur nal lar da çap olu-
nan di gər ya zı lar” ad lı dörd böl-
mə üz rə qrup laş dı rı lıb. Bi rin ci 
böl mə də İl yas Əfən di yev, Məm-
məd Ra him, Meh di Hü seyn, 
Ca bir Nov ruz, Xə lil Rza, Söh-
rab Ta hir, Bəx ti yar Va hab za də, 
Nə ri man Hə sən za də, İmam ver-
di Əbi lov, Cə fər Xən dan, Yu sif 
Se yi dov, Hö kü mə Bil lu ri, Sa bir 
Rüs təm xan lı və di gər ədə biy-
yat, elm və mə də niy yət adam-
la rı, mət buat nü ma yən də lə ri nin 
şair haq qın da mə qa lə lə ri ve ri-
lib.

İkin ci böl mə də Sü ley man 
Rüs təm, Adil Ba ba yev, Məm-
məd Araz, Əliağa Kür çay lı, Qa-
bil, N.Hə sən za də, Aşıq Hü seyn 
Ca van, Mü zəff  ər Şü kür və baş-
qa şair lə rin Əli Tu də yə həsr olu-
nan şeir lə ri yer alıb.  

Növ bə ti böl mə də müəl li fi n ki ril, 
əs ki (ərəb qra fi  ka lı Azər bay can 
əlif ba sı) və la tın əlif ba sı ilə çap 
olun muş ki tab la rı nın si ya hı sı, o 
cüm lə dən poema və şeir lə ri nin 
yer al dı ğı 20 cild li yin bib lioq ra fi k 
gös tə ri ci lə ri təq dim edi lir. 

So nun cu böl mə də isə Əli Tu-
də nin hə yat və ya ra dı cı lı ğı haq-
qın da “Kom mu nist”, “Ədə biy yat 
və in cə sə nət”, “Ba kı”, “Azər-
bay can gənc lə ri”, “Azər bay can 
müəl li mi”, “Mü ha cir”, “Mə də niy-
yət”, “525-ci qə zet”, “Xalq qə-
ze ti” və di gər qə zet lər də, elə cə 
də “Azər bay can”, “Ul duz” və s. 
jur nal lar da dərc olu nan müx tə lif 
səp ki li ya zı la rın bib lioq ra fi k gös-
tə ri ci lə ri ve ri lib.   

Qeyd edək ki, şairin 100 il li-
yi mü na si bə ti lə bun dan əv vəl 
“Mən nə gə tir dim” və “Ba kı nın 
işıq la rı” ki tab la rı Təb riz də ki 
“Azər tu ran” nəş riy ya tın da əs ki 
əlif ba ilə çap olu nub. Ki tab lar 
gənc ya zar və tər cü mə çi Əli As-
la ni tə rə fi n dən tər tib edi lib. O, 
həm çi nin 100 il lik mü na si bə ti lə 
şairin “Təb riz yo lu”, “Araz üs tə 
pa lıd” ki tab la rı nı və xa ti rə lə ri ni 
də ça pa ha zır la yır.

F.Yunisli

Xəttatlıq sənəti sərgisi 
Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyində “TurkicWorld” və “Alport 
Baku”nun dəstəyi ilə Türkiyənin “Albayrak Group” şirkəti və 
“Trend” informasiya agentliyi tərəfindən təşkil olunan xəttatlıq 
sənəti sərgisi açılıb. 

Xət tat lıq (kal-
liq ra fi  ya) sə nə ti 
İs lam si vi li za si-
ya sı nın zən gin 
mə də ni ir si nin 
bir his sə si dir 
və ənə nə vi sə-
nət lər ara sın-
da uni kal ye ri ni 
bu vax ta qə dər 
qo ru yub sax la-
yır. Kal liq ra fi  ya 
mü kəm məl li yin 
ən yük sək də rə cə si nə çat dı rıl mış söz təs vi ret mə sə nə ti dir. Bu sə-
nət yü zil lik lər ər zin də us tad lar dan şa gird lə rə ötü rü lüb. 

“Al bay rak Group” şir kə ti təx mi nən on il ər zin də dün ya plat for-
ma la rın da təq dim olu nan bir sı ra mə də ni la yi hə lər hə ya ta ke çi rir. 
Be lə la yi hə lər dən bi ri iş lə ri hər il müx tə lif öl kə lər də nü ma yiş olu-
nan xət tat lıq sə nə ti nin təc rü bə li us ta la rı nı və gənc hə vəs kar la rı 
bir ləş di rir.

Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də xət tat lıq sə nə ti sər gi si okt yab rın 
6-dan 15-dək zi ya rət üçün açıq dır. Eks po zi si ya da 40-dan çox 
əsər təq dim olu nub. 

Kəlağayıya həsr olunmuş ədəbi-bədii gecə
QHT-lə rə Döv lət Dəs tə yi Agent li yi nin ma liy yə dəs tə yi ilə “Mir-
va rid Dil ba zi Poezi ya Məc li si” İc ti mai Bir li yi nin hə ya ta ke çir di yi 
“ Kə la ğa yı əl van qıy qa cı” la yi hə si çər çi və sin də Qa zax şə hə rin-
də ki Ədə biy yat mu ze yin də ədə bi-bə dii ge cə təş kil edi lib.

İc ti mai bir li yin səd ri şair-pub li sist Gül lü El dar To mar lı çı xış edə-
rək la yi hə haq qın da mə lu mat ve rib.

Təd bir də Qa zax Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti İc ti mai-si ya si və hu-
ma ni tar mə sə lə lər şö bə si nin mü di ri Gu la ya Hə sə no va, Azər bay-
can Ya zı çı lar Bir li yi Qa zax zo na şö bə si nin səd ri Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi, şair Ba rat Vü sal, ic ti mai bir li yin sədr müavi ni Vü sal 
Seh ra noğ lu və di gər lə ri çı xış edib lər. Bil di ri lib ki, la yi hə kə la ğa yı-
nın xü su si lə gənc lər ara sın da po pul yar lı ğı nın art ma sı na, bu sə-
nə tin təb li ği nə xid mət edə cək. 

Ədə bi-bə dii ge cə də gənc aşıq la rın ifa la rı səs lə nib.
La yi hə çər çi və sin də Ba kı, Şə ki və İs ma yıl lı da da kə la ğa yı dan 

bəhs edən ədə bi-bə dii ge cə lə rin ke çi ril mə si və kə la ğa yı haq qın-
da ki ta bın nəş ri nə zər də tu tu lub.

Sazbəndlik sənəti və sazbəndlər haqqında kitab nəşr olunub
“Ozan Dün ya sı” Aşıq Ya ra dı-
cı lı ğı nın Təb li ği İc ti mai Bir li yi 
Qey ri-Hö ku mət Təş ki lat la rı na 
Döv lət Dəs tə yi Agent li yi nin 
ma liy yə yar dı mı ilə “Saz bənd-
lik sə nə ti və saz bənd lər” ad lı 
ki tab ər sə yə gə ti rib. Ki tab aşıq 
sə nə ti nin və bu sə nə tə bağ lı 
olan inst ru men tal ifa çı lı ğın 
in ki şa fın da mü hüm rol oy na-
yan saz bənd lik sə nə ti nə və 
saz bənd lə rə həsr olu nub.

La yi hə ba rə də mə lu mat ve rən 
ic ti mai bir li yin səd ri Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si Mu sa Nə bioğ-
lu bil di rib ki, saz bənd li yin ta ri xi 
elə sa zın, aşıq sə nə ti nin ta ri xi qə dər qə dim dir. 
Za man-za man bir sə nət sa hə si ki mi saz bənd-
lik də in ki şaf edib, us tad saz bənd lər tə rə fi n dən 
saz bir mu si qi alə ti ki mi da ha da tək mil ləş di ri lib. 
Bu, özü nə məx sus in cə lik lə ri olan, saz bənd dən 
pe şə kar lıq la ya na şı, aşıq sə nə ti nə, bü töv lük də 
mə də niy yə ti mi zə dair zən gin bi lik və ge niş dün-
ya gö rü şü tə ləb edən spe si fi k bir sə nət sa hə si dir. 

“Təəs süfl  ər ol sun ki, in di yə dək aşıq sə nə ti və 
ay rı-ay rı us tad aşıq lar la bağ lı çox say lı təd qi qat-
lar apa rıl sa da, saz bənd lik və saz bənd lər, de-
mək olar ki, diq qət dən kə nar da qa lıb. Qə dim sə-

nət sa hə si ki mi, saz bənd li yə və 
saz bənd lə rə diq qə tin ar tı rıl ma sı, 
bu sə nə tin təd qiq və təb liğ olun-
ma sı bu gün ol duq ca va cib dir”, 
– de yə o əla və edib. 

Mu sa Nə bioğ lu nun tər tib et di-
yi ki tab iki his sə dən iba rət dir. Bi-
rin ci his sə də saz bənd lik bir sə-
nət sa hə si ki mi diq qə tə çat dı rı lır, 
onun in cə lik lə ri araş dı rı lır. İkin ci 
his sə isə saz bənd lə rə həsr olu-
nub və bu ra da ay rı-ay rı sə nət-
kar lar haq qın da qı sa mə lu mat 
ve ri lib.

Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin 
səd ri, Əmək dar elm xa di mi, pro-
fes sor Mə hər rəm Qa sım lı ki ta ba 

ön söz ya zıb. 
Ki ta bın el mi re dak to ru AD PU-nun pro rek to ru, 

fi  lo lo gi ya üz rə elm lər dok to ru pro fes sor Ma hi rə 
Hü sey no va, el mi məs lə hət çi Azər bay can Aşıq-
lar Bir li yi nin səd ri pro fes sor Mə hər rəm Qa sım lı, 
rəy çi lər fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru, Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si El xan Məm məd li və AD PU-
nun Ədə biy yat ka fed ra sı nın mü di ri do sent Ra-
zim Məm məd li dir.

Ki tab dan folk lor və mu si qi araş dı rı cı la rı, aşıq 
sə nə ti üz rə təh sil alan ba ka lavr və ma gistr lər, 
elə cə də ge niş ic ti maiy yət fay da la na bi lər.

Kukla  kimi  qocalıq...



Gəncə Dövlət Dram Teatrının rəhbərliyi və kollektivi Əməkdar incəsənət 
xadimi Bəhram Osmanova anası 

Kübra xanımın

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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Tağıyevə həsr olunmuş sərgi 
Mosk va da kı Xalq Tə sər rü fa tı Nailiy yət lə ri Sər gi si nin (XTNS) 
“Azər bay can” pa vil yo nun da Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye və həsr 
olun muş sər gi açı lıb.

“Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev – sə na ye çi və me se nat. Şəx siy yə-
tin Ru si ya və Azər bay can ta ri xin də ki ro lu” ad lı fo to sər gi Azər bay-
can Res pub li ka sı Döv lət Neft Şir kə ti nin tö rə mə müəs si sə si olan 
“SOCAR RUS” şir kə ti və Geolo gi ya, Neft və Qaz Mu ze yi tə rə fi n-
dən təş kil olu nub.

Açı lış da çı xış edən pa vil yo nun di rek to ru Səadət Qə di ro va vur-
ğu la yıb ki, xey riy yə çi və neft maq na tı Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye vin 
şəx siy yə ti ən bö yük diq qə tə la yiq dir. “Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev 
öz sər və ti ni bö yük hu ma ni tar la yi hə lə rə xərc lə yir di. Bu la yi hə lər 
həm Azər bay ca na, həm də Ru si ya ya həsr olun muş du. O, azər-
bay can lı qız la rın təh sil al ma sı na xü su si diq qət ye ti rir di və on lar 
üçün Ba kı da mək təb in şa et dir miş di”, – de yə o  bil di rib.

Sər gi də Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye vin hə yat yo lu nu və fəaliy yə ti-
ni əks et di rən fo to şə kil lər nü ma yiş olu nur. Sər gi nin qo naq la rı ha-
be lə bu gör kəm li sə na ye çi və xey riy yə çi nin tər cü me yi-ha lı Azər-
bay ca nın neft sə na ye si nin ta ri xi ilə da ha ya xın dan ta nış ol maq 
im ka nı əl də edə cək lər.

Əfqanıstanda zəlzələ qurbanlarının sayı 
2500-ə çatır

Əf qa nıs ta nın He rat və qon şu qərb əya lət lə rin də okt yab rın 
7-də baş ve rən 6,3 bal gü cün də ard-ar da iki zəl zə lə nin qur-
ban la rı nın sa yı art maq da dır. Yer li rəs mi lə rin mə lu ma tı na gö rə, 
okt yab rın 10-dək da ğın tı lar al tın dan 2450-dək cə səd çı xa rı lıb.

He rat əya lə-
ti nin Tə bii Fə-
la kət lə rin İda rə 
Olun ma sı İda-
rə si nin rəh bə ri 
Maula vi Mu sa 
As ha ri bil di rib 
ki, ən çox Zin-
da Can böl gə si 
zə rər çə kib, bu-
ra da 13 kənd ta-
ma mi lə da ğı lıb.

Əf qa nıs tan Mil li Fə la kət lə rin İda rə Edil mə si Na zir li yi nin rəs mi nü-
ma yən də si Mol la Ca nan Şey xin söz lə ri nə gö rə, zəl zə lə nə ti cə sin də 
9,2 min dən çox in san xə sa rət alıb.

Qeyd edək ki, ye ral tı tə kan lar əs lin də (dün ya da kı bən zər şid dət də 
zəl zə lə lər lə mü qa yi sə də) elə də da ğı dı cı güc də ol ma sa da, çox lu it-
ki nin qey də alın ma sı əra zi də ki ti ki li lə rin xü su siy yə ti ilə bağ lı dır. Tə bii 
fə la kət zo na sın da kı kənd lər də ev lər əsa sən çiy kər pic dən, qis mən daş 
və gil dən in şa edi lib və ən or ta güc də zəl zə lə yə be lə da ya nıq lı de yil lər.

Kral qarderobun mühafi zəçisinə nə yazmışdı?
Məktub beş əsr sonra hərraca çıxarılıb...

İn gil tə rə Kra lı VIII Hen rix (1509-1547-ci il lər də taxt da olub) tə rə-
fin dən 510 il əv vəl ya zıl mış na dir mək tub hər ra ca çı xa rı lıb.

Öl çü sü 20x38 san ti metr olan mək tub kral qar de ro bu nun mü ha-
fi  zə çi si Endr yu Vind zo ra gön də ri lib və üzə ri nə “Henry R” im za sı 
qo yu lub. R la tın di lin də “Rex” – kral sö zü nün qı salt ma sı dır. Kra lın 
mək tub da nə yaz dı ğı bil di ril mir.

Sa tış “Paul Fra ser Col lec tib les” hər rac evin də hol land for ma tın da 
ke çi ri lə cək. Bu for mat da əv vəl cə hər ra ca çı xa rı lan məh sul üçün ən 
yük sək qiy mət elan olu nur, da ha son ra isə qiy mət get-ge də aşa ğı 
sa lı nır və lot onu hə min qiy mə tə al ma ğa ra zı olan ilk alı cı ya sa tı lır.

Mək tub 65 min funt ster linq (təx mi nən 135 min ma nat) də yə-
rin də qiy mət lən di ri lir. Lo tun də yə ri hər cü mə ax şa mı 5 min funt 
ster linq məb lə ğin də aşa ğı sa lı na caq.
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531 il əv vəl...

12 okt yabr 1492-ci il də Xris to for Ko lum-
bun gə mi lə ri Ame ri ka sa hil lə ri nə çı xıb. Eks-
pe di si ya nın çıx dı ğı ilk əra zi in di ki Ba ham 
ada la rı olub. Bu gün ta ri xə Ame ri ka nın “kəşf” 
edil mə si gü nü ki mi dü şüb. Hər çənd Ko lum-
bun dün ya eks pe di si ya sı Hin dis ta na sə fər 
et mə yi plan laş dı rır dı və gə lib çıx dıq la rı tor-
paq la rın da Hin dis tan ol du ğu nu zənn edir-
di lər. Bu nun la be lə, Ame ri ka nın kəş fi  Ko-
lum bun adı ilə bağ lan dı. 12 okt yabr ABŞ-da 
“Ko lumb gü nü”, onun və tə ni İs pa ni ya da isə 
“İs pan mil lə ti gü nü” ki mi qeyd edi lir.

211 il əv vəl...
10 okt yabr 1812-ci il də Bi rin ci Ru si ya-

İran mü ha ri bə si nin (1894-1813) ye kun la rı na 
əhə miy yət li tə sir edən As lan düz dö yü şü baş 
ve rib. Dö yüş də qa lib gə lən rus lar Ta lış (Lən-
kə ran) xan lı ğı əra zi si nin bö yük his sə si ni iş-
ğal edib lər. Hə min ilin de kab rın da Nax çı van 
və İrə van xan lıq la rı is tis na ol maq la Şi ma li 
Azər bay can fak ti ki ola raq rus la rın nə za rə ti-
nə keç di.

210 il əv vəl...
12 okt yabr 1813-cü il də Ru si ya ilə İran 

ara sın da mü ha ri bə nin (1804-1813) ba şa 
çat ma sı ilə bağ lı Gü lüs tan sülh mü qa vi lə si 
im za la nıb. Qa ra ba ğın şi ma lın da (in di ki Go-
ran boy ra yo nu nun əra zi si) yer lə şən Gü lüs-
tan kən din də bağ la nan mü qa vi lə yə əsa sən, 
Azər bay can tor paq la rı iki yə bö lü nüb. Azər-
bay ca nın Araz ça yın dan şi mal da kı tor paq la-

rı – Gən cə, Qa ra bağ, Şə ki, Şa ma xı, Qu ba, 
Ba kı və Ta lış xan lıq la rı Ru si ya im pe ri ya sı-
nın tər ki bi nə da xil edi lib. Nax çı van və İrə van 
xan lıq la rı İra nın nə za rə tin də qa lıb. Sülh sə-
nə di ni Ru si ya tə rəf dən çar I Alek sand rın xü-

su si nü ma yən də si ge ne ral Ni ko lay Rtiş şev, 
İran tə rəf dən Fə tə li şa hın təm sil çi si Mir zə 
Əbül hə sən im za la mış dı. Mü qa vi lə yə əsa-
sən, İran Xə zər də ni zin də hər bi do nan ma 
sax la maq hü qu qu nu iti rib.

99 il əv vəl...
12 okt yabr 1924-cü il də Uk ray na SSR 

tər ki bin də Mol da vi ya Mux tar So vet So sialist 
Res pub li ka sı təş kil olu nub. Mux tar res pub-
li ka in di ki Mol do va nın təx mi nən üç də bi ri ni 
əha tə edir di. 1940-cı il də So vet İt ti fa qı tə rə-
fi n dən Bes sa ra bi ya Ru mı ni ya dan qo pa rıl dı 
və bu böl gə nin Mol da vi ya MSSR-lə bir ləş di-
ril mə si nə ti cə sin də Mol da vi ya SSR (2 av qust 
1940) ya ra dıl dı.

55 il əv vəl...
10 okt yabr 1968-ci il də İs pa ni ya nın Mər-

kə zi Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan Qvi ne ya 
müs tə qil li yi ni (Ek va to rial Qvi ne ya Res pub li-
ka sı) elan edib.

31 il əv vəl...
12 okt yabr 1992-ci il də Mosk va da Ru si-

ya və Azər bay can ara sın da “Dost luq, əmək-
daş lıq və qar şı lıq lı təh lü kə siz lik haq qın da” 
mü qa vi lə im za la nıb. Pre zi dent lər Bo ris Yelt-
sin və Əbül fəz El çi bəy tə rə fi n dən im za la nan 
sə nəd iki öl kə ara sın da mü na si bət lə rin sah-
man la ma sı nı vəd et sə də, bu, baş ver mə di.

25 il əv vəl...
11 okt yabr 1998-ci il də Azər bay can da 

növ bə ti pre zi dent seç ki lə ri ke çi ri lib. MSK-
nın rəs mi mə lu ma tı na əsa sən, döv lət baş çı-
sı Hey dər Əli yev 76,11 faiz səs qa za na raq 
ikin ci də fə pre zi dent se çi lib.

24 il əvvəl...        
12 okt yabr 1999-cu il də Pa kis tan da 

hər bi çev ri liş baş ve rib. Qu ru qo şun la rı nın 
qə rar gah rəisi ge ne ral Pər viz Mü şər rəf ha-
ki miy yə ti ələ alıb. Baş na zir Nə vaz Şə rif ha-
ki miy yət dən kə nar laş dı rı lıb. 1999-2001-ci 
il lər də ge ne ral Pər viz Mü şər rəf “Mü vəq qə-
ti ic ra ha ki miy yə ti nin rəh bə ri” ki mi öl kə yə 
baş çı lıq et di, 2001-2008-ci il lər də pre zi dent 
ol du. Ha ki miy yət dən ge dən dən son ra bir 
müd dət mü ha ci rət də ya şa dı və 2023-cü ilin 
fev ra lın da Du bay da və fat et di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(10–12 oktyabr)

Xronoqraf

Okt yab rın 5-də Vya na da-
kı Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zin də (AMM) dün ya ca 
məş hur azər bay can lı rəs sam 
Toğ rul Nə ri man bə yo vun və qı-
zı Əs mər Nə ri man bə yo va nın 
əsər lə rin dən iba rət “Nə sil lə rin 
rəng dün ya sı” ad lı sər gi açı lıb.

AMM-in rəh bə ri Ley la Qa sı mo-
va açı lış nit qin də Toğ rul Nə ri man-
bə yo vun hə yat və ya ra dı cı lı ğı ba-
rə də da nı şıb. Bil di ri lib ki, XX əsr 
Azər bay can rəng kar lıq sə nə ti nin 
ən ta nın mış nü ma yən də lə rin dən 
olan Toğ rul Nə ri man bə yov əsər-
lə rin də doğ ma və tə ni ni tə rən nüm 
edib, xalq na ğıl la rı mız, qə dim Ba-
kı və di gər mo tiv lə ri əks et di rən 
möh tə şəm tab lo lar ya ra dıb.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, sər gi də 
Toğ rul Nə ri man bə yo vun ya ra-
dı cı lı ğı nın müx tə lif dövr lə rin də 
ər sə yə gə lən əsər lə ri yer alıb. 
Şəx si kol lek si ya lar da sax la nı lan 
əsər lər ilk də fə ge niş ic ti maiy yə-
tə təq dim olu nur.

L.Qa sı mo va çı xı şın da Əmək-
dar rəs sam Əs mər Nə ri man-
bə yo va nın müasir Azər bay can 
rəng kar lıq sə nə tin də tut du ğu 
yer ba rə də də da nı şıb. Qeyd 

edi lib ki, onun ya ra dı cı lı ğı na 
qiy mət ve rər kən ilk ola raq bö-
yü yüb bo ya-ba şa çat dı ğı mü-
hi tə nə zər sal maq la zım dır.

SS Rİ və Azər bay ca nın Döv lət 
mü ka fat la rı laureatı, Xalq rəs sa mı 
Toğ rul Nə ri man bə yov və is te dad lı 
hey kəl ta raş, Əmək dar rəs sam El-
mi ra Hü sey no va nın ailə sin də dün-
ya ya göz açan Ə.Nə ri man bə yo va 
uşaq yaş la rın dan rəng lər dün ya sı 
ilə ta nış olub. Be lə bir mü hit də ye-
ti şən Ə.Nə ri man bə yo va ya ra dı-
cı lı ğın da özü nə məx sus dəst-xətt 
se çib və əsər lə rin də fərq li lik ay dın 
hiss olu nur.

Ə.Nə ri man bə yo va sər gi nin 
təş ki li nə gö rə Mə də niy yət Mər-
kə zi nə min nət dar lı ğı nı bil di rib, 
öz kol lek si ya la rın da kı əsər lə ri bu 

sər gi üçün təq dim et miş şəxs lə-
rə tə şək kür edib.

Sər gi nin açı lı şın da qo naq lar 
ara sın da yer alan və T.Nə ri man-
bə yo vun 1990-cı il də port re ti-
ni çək di yi Fi dan Ba ğı ro va uşaq 
yaş la rın da gör kəm li rəs sam la 
ün siy yə tin dən, onun la bağ lı xa-
ti rə lə rin dən bəhs edib.

Son ra T.Nə ri man bə yo vun ya-
ra dı cı lı ğı ba rə də sə nəd li fi lm nü-
ma yiş olu nub.

***
Qeyd edək ki, “Nə sil lə rin rəng 

dün ya sı” sər gi si Avst ri ya Te le ra-
diosu nun (ORF) tə şəb bü sü ilə 
təş kil edi lən ənə nə vi “Mu zey-
lə rin uzun ge cə si” la yi hə si çər-
çi və sin də okt yab rın 7-dək ge-
niş ic ti maiy yət üçün açıq olub. 
Mər kə zin əmək daş la rı seyr çi lər 
üçün al man və in gi lis dil lə rin də 
eks kur si ya lar təş kil edib, sər gi-
də ki əsər lər və müəl lifl  ər ba rə də 
ət rafl  ı mə lu mat ve rib lər. 

Bu il 23-cü də fə ke çi ri lən “Mu-
zey lə rin uzun ge cə si”ndə Avst ri-
ya da kı 700-dək mu zey və qa le re-
ya iş ti rak edib. Məq səd in san la rın 
mu zey, qa le re ya və sər gi sa lon-
la rı na olan ma ra ğı nı ar tır maq və 
möv cud sər gi və kol lek si ya la rı 
ic ti maiy yə tə ta nıt maq dır.

Vya na da kı AMM kol lek ti vi 
də uşaq lar üçün xü su si proq-
ram ha zır la yıb və bir il kə im za 
atıb. Gör kəm li Azər bay can ədi-
bi Ab dul la Şaiqin müəl li fi  ol du ğu 
“Tıq-tıq xa nı mın na ğı lı”  əsa sın-

da uşaq lar üçün kuk la ta ma şa sı 
ha zır la nıb. Mər kə zin əmək da şı 
Rə şi də Əs gər li tə rə fi n dən na ğıl 
al man di li nə tər cü mə edi lib, rol-
la rın ifa sın da isə onu həm ka rı 
Gü lər Əzi zo va dəs tək lə yib. Səh-
nə de ko ra si ya la rı nı rəs sam Əs-
mər Nə ri man bə yo va tər tib edib, 
mu si qi par ça la rı nı Avst ri ya da ya-
şa yan azər bay can lı mu si qi çi Ja-
lə Rə su lo va və onun qı zı So fi  ya 
Fey zul la ye va ifa edib lər.

Misirdə kraliçanın məzarından 5 min illik şərab tapılıb 
Dadına kim baxacaq?...

Mi si rin So haq əya lə tin də ki Abi-
dos ra yo nun da yer lə şən Um 
əl-Qaab ar xeolo ji mə ka nın da 
fi ron la rın bi rin ci sü la lə si nin kra-

li ça sı Me ret-Neit hin mə za rın da ça lı şan 
Mi sir-Al man-Avst ri ya ar xeolo ji mis si ya sı 
ye ni kəş fə im za atıb. Nek ro pol da 5 min 
il əv və lə aid olan açıl ma mış şə rab küp-
lə ri ta pı lıb.

Mi si rin Qə dim Əsər lər Ali Şu ra sı nın 
baş ka ti bi Mus ta fa Və zi ri ar xeolo ji mis si-
ya nın bir ne çə qə bir əş ya sı, ha be lə yüz-
lər lə bö yük şə rab kü pü tap dı ğı nı bil di rib. 
Qeyd olu nur ki, küp lə rin bə zi lə ri nin tı xac-

la rı möh kəm dir və 5 min il lik şə ra bın yax-
şı qal dı ğı nı de mək olar. Hər çənd bu qə dər 
müd dət tor paq al tı da qal mış küp şə ra bı nın 
de qus ta si ya edi lib-edil mə yə cə yi nə ay dın-
lıq gə ti ril mir.

Di var lar da aş kar olu nan qə dim ya zı lar Me-
ret-Neit hin mər kə zi hö ku mət ida rə lə ri nə rəh-
bər lik et di yi ni gös tə rir.

Al man Ar xeolo gi ya İns ti tu tu nun di rek to ru 
Dit rix Rau bil di rib ki, Me ret-Neith Mi si rin Abi-
dos da kı ilk kral qə bi ris tan lı ğın da mo nu men-
tal mə za rı olan ye ga nə qa dın dır və yə qin 
ki, döv rü nün ən güc lü şəx siy yət lə rin dən bi ri 
olub. O əla və edib ki, Me ret-Neit hin Qə dim 
Mi sir də ilk qa dın kra li ça ol ma sı, be lə lik lə, 

18-ci sü la lə dən Kra li ça Hat şep sut dan əv vəl 
ya şa ma sı ilə bağ lı fər ziy yə lə rin ya ran ma sı na 
sə bəb olub. Am ma onun əsl kim li yi hə lə də 
sirr ola raq qa lır.

“Nəsillərin rəng dünyası”
Vyanadakı Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzində Toğrul və

Əsmər Nərimanbəyovların əsərləri nümayiş olunur
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